
 
Výsledky kontroly televizního vysílání 
 
Kontrola dodržování právních předpisů a licenčních podmínek provozovatelů ve vysílání je jednou ze 
základních povinností Rady, plynoucích z ustanovení § 5 zákona o vysílání. Podrobný popis systému a 
shrnutí výsledků monitoringu televizního vysílání je v kapitole D v textové části výroční zprávy. Přílohou 
kapitoly D je tento soupis analýz v elektronické formě. 
 
Následující přehled uvádí anotace analýz tzv. redakčního obsahu vysílání televizních programů a 
obchodních sdělení, které Rada projednala v průběhu roku 2023 s uvedením, zda případně bylo na 
základě monitoringu zahájeno řízení o přestupku, zda byl provozovatel či jiný subjekt upozorněn na 
porušení zákona či licence, nebo zda si Rada vyžádala před případnými dalšími kroky podání vysvětlení 
podle správního řádu apod., s informací o případném vývoji věci do konce roku 2023. V přehledu 
nejsou jednotlivě uváděny záznamy o velkém množství monitorovaných pořadů, obchodních sdělení 
atd. vysílaných v televizi, jejichž kontrola nepřinesla signály o nějakém pochybení a která proběhla 
v rámci monitoringu větších obsahových celků, jako např. celku všech případů dotčených podněty a 
stížnostmi k obsahu vysílání v období od jednoho zasedání Rady k následujícímu, analýzami delších 
kontinuálních úseků vysílání, analýzami na základě screeningu, plošnými analýzami zpravodajství či 
publicistiky za delší období, či měsíčním kompletem všech premiér obchodních sdělení vysílaných na 
programech, které jsou trvale monitorovány. 
 
Přehled začíná provozovateli celoplošného televizního pozemního vysílání, přičemž nejdříve je zařazen 
provozovatel ze zákona – Česká televize, dále provozovatelé s licencí od provozovatelů celoplošného 
pozemního vysílání TV Nova s. r. o., FTV Prima, spol. s r. o. a Barrandov Televizní Studio a. s., 
následováni dalšími provozovateli televizního vysílání podle jeho různých typů. Samostatnou pasáží je 
závěrečný přehled kontrol vysílání televizních obchodních sdělení – reklam, teleshoppingu a označení 
sponzora pořadu či programu. Tato pasáž má v úvodu souhrnnou tabulku s počty premiér obchodních 
sdělení, které byly zahrnuty do systematické kontroly v roce 2023, a stručné textové shrnutí. Následuje 
soupis záznamů o analýzách obchodních sdělení v časovém řazení, ať již šlo o analýzy, které vyplynuly 
ze systematického měsíčního monitoringu premiérových obchodních sdělení, dodržování reklamních 
limitů a přípustné frekvence přerušování pořadů obchodními sděleními na rozhodujících televizních 
programech, z monitoringu hlasitosti obchodních sdělení, nebo o analýzy, které vyplynuly 
z monitoringu nezaměřeného speciálně na obchodní sdělení, tj. zejména z monitoringu obsahu 
kontinuálních úseků vysílání a z monitoringu reagujícího na podněty televizních diváků, které často 
přicházejí dříve, než jsou k dispozici výsledky měsíčních analýz vysílání obchodních sdělení. Analýzy 
pořadů, dalších částí vysílání či obchodních sdělení odvysílaných v televizi dříve než v roce 2023, které 
jsou zařazeny v přehledu, byly Radou projednány až v roce 2023. 
 
 
Celoplošné televizní vysílání 
 
Česká televize 
 
Česká televize / ČT1 a ČT24 – informování o tématu uzákonění manželství pro stejnopohlavní páry vs. 
ústavního zakotvení manželství jako svazku muže a ženy, vysílání v období od 27. dubna 2022 do 15. 
srpna 2022 
Na základě stížnosti spolku Aliance pro rodinu rozhodla Rada o vypracování širšího monitoringu vysílání 
zpravodajských a publicistických pořadů programů ČT1 a ČT24 zaměřených na téma uzákonění 
manželství pro stejnopohlavní páry vs. ústavního zakotvení manželství jako svazku muže a ženy. 
Monitoring nepřinesl poznatky o žádném porušení zákona o vysílání. Rada se seznámila s výsledky 
monitoringu bez dalších kroků. 
 



Česká televize / ČT1 – 168 hodin, reportáž Na chudý lid přísnost, 18. září 2022 od 21:56 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Od provozovatele bylo podle § 137 odst. 1 
správního řádu vyžádáno vysvětlení, jakým způsobem provozovatel v reportáži reflektoval novelizaci 
insolvenčního zákona účinnou od 1. června 2019, která významně změnila podmínky oddlužení. Rada 
se seznámila s podaným vysvětlením a požádala provozovatele podle § 137 odst. 1 správního řádu o 
podání dalšího vysvětlení, z jakého důvodu v reportáži nebyl dán prostor pro vyjádření nikomu ze 
zastánců stávající právní úpravy oddlužení z řad expertních, profesních či komunálních zástupců. Po 
seznámení s vysvětlením Rada rozhodla upozornit provozovatele na porušení ustanovení § 31 odst. 3 
zákona o vysílání, neboť v reportáži neposkytl prostor pro vyjádření zastánců stávající právní úpravy 
oddlužení z řad expertních, profesních či komunálních zástupců. 
 
Česká televize / ČT1 – Reportéři ČT, reportáž Pomoz si sám, 10. října 2022 od 21:25 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla s provozovatelem zahájit řízení o 
přestupku z moci úřední pro možné porušení § 31 odst. 2 zákona o vysílání, neboť v pořadu použil 
skutkové tvrzení z redakční pozice o postojích nominantů prezidenta republiky na zástupce veřejného 
ochránce práv k Rusku, když reportážní zpracování tématu se nezabývalo vztahem přímo těchto 
nominantů k Rusku ani projevením jejich vlastního postoje k ruskému útoku na Ukrajinu, a neboť 
v pasáži reportáže věnované fenoménu kritiky veřejného ochránce práv provozovatel zařadil kritická 
vyjádření devíti respondentů k působení veřejného ochránce práv, ale jen vyjádření samotného 
veřejného ochránce práv na opačné názorové straně, a dále neboť v pasáži reportáže věnované 
kandidátům na zástupce veřejného ochránce práv bylo u kandidáta ze Senátu poukázáno na jeho vazbu 
s organizací, o které reportáž informovala výběrem dílčích jednostranných informací vytržených 
z kontextu a nijak blíže nevysvětlených a nedoložených, bez snahy o vystižení podstaty zaměření a 
fungování dané organizace, a rovněž bez informování o tom, jak konkrétně s danou organizací 
spolupracuje, nebo prezentace jiných informací o osobě tohoto kandidáta. Divák tak nemusel dostat 
objektivní a vyvážené informace o zpracované tématice, na základě kterých by si na ni mohl svobodně 
vytvořit vlastní názor korespondující s realitou. Rada s provozovatelem nakonec řízení o přestupku 
z moci úřední zastavila, protože nebyla splněna podmínka předchozího upozornění na typově shodné 
porušení zákona, a upozornila provozovatele na porušení ustanovení § 31 odst. 2 zákona o vysílání. 
 
Česká televize / ČT1 – Všechnopárty, 5. listopadu 2022 od 11:05 hodin; Havel, 17. listopadu 2022 od 
20:10 hodin 
Rada se věcí zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, jelikož pořady obsahovaly vulgarismy a nadávky. 
 
Česká televize / ČT sport – vysílání 30. listopadu 2022 v úseku 15:00–23:00 hodin; 5. prosince v úseku 
19:00–23:00 hodin; 6. prosince v úseku 19:00–23:00 hodin; 9. prosince v úseku 15:00–19:00 hodin; 10. 
prosince 2022 v úseku 19:00–23:00 hodin; 13. prosince 2022 v úseku 17:00–23:00 hodin; 14. prosince 
2022 v úseku 12:00–24:00 hodin; 17. prosince 2022 v úseku 12:00–24:00 hodin; 18. prosince 2022 
v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálních úseků vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a zákona o 
regulaci reklamy (se zvláštním zřetelem na obchodní sdělení propagující hazardní hry). Pro screening 
byly vybrány kontinuální úseky vysílání z období, v němž se v Kataru konalo Mistrovství světa ve 
fotbale. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení. Rada se seznámila se screeningem a 
nepřistoupila k dalším krokům. 
 
Česká televize / ČT sport – vysílání 7. prosince 2022 v úseku 8:00–24:00 hodin, 10. prosince 2022 
v úseku 8:00–24:00 hodin 
Prostřednictvím screeningu byl proveden monitoring programu zaměřený na výskyt obchodních 
sdělení propagujících hazardní hry. Obchodní sdělení týkající se hazardních her ve sledovaných úsecích 
nekolidovala se zákonem. Rada se s výsledky monitoringu seznámila bez dalšího. 
 



Česká televize / ČT2 a ČT3 – Dobré ráno, 13. prosince 2022 od 5:59 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání, neboť pořad byl pořadem s umístěním produktu, přičemž 
byl jako takový označen pouze na svém konci, nikoli na začátku, kdy to zákon rovněž vyžaduje. 
 
Česká televize / ČT1 a ČT24 – předvolební pořady k volbě prezidenta republiky 
V rámci širšího monitoringu vysílání v období před volbou prezidenta republiky v roce 2023 byla 
zpracována analýza předvolebních pořadů Interview ČT24, Hyde Park s kandidátem na prezidenta, 
Interview Speciál, Superdebata a Prezidentský duel, které byly odvysílány na programech ČT1 a ČT24. 
Analýza nepřinesla poznatky o porušení § 31 odst. 2 a 3 zákona o vysílání. Provozovatel ve sledovaných 
pořadech dodržoval zásady objektivního a vyváženého informování. Rada se s analýzou seznámila bez 
dalších kroků. Podrobnější informace o monitoringu předvolebního vysílání jsou součástí kapitoly B 
výroční zprávy. 
 
Česká televize / ČT1 – Teroristka, 5. ledna 2023 od 21:05 hodin; Most, 7. ledna 2023 od 21:21 hodin; 
Kukačky, 20. ledna 2023 od 20:15 hodin; Dům na samotě, 12. ledna 2023 od 20:11 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořady Teroristka, Most, Kukačky a Dům na samotě. 
Provozovatel byl upozorněn na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se 
odvysíláním pořadů dopustil porušení povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které 
obsahují vulgarismy a nadávky, kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; 
taková díla je však možné vysílat pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
Česká televize / ČT2 – Nedej se, reportáž Obory: veřejnosti uzavřeno, 5. března 2023 od 11:00 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si 
vyžádala od provozovatele podání vysvětlení, z jakého důvodu v rámci dodržování zásad objektivity a 
vyváženosti nevyužili autoři reportáže zaslané písemné vyjádření od zástupce vlastníka obory Květov a 
právní rozbor od právního zástupce několika vlastníků obor zmiňovaných v reportáži. Rada se 
s vysvětlením seznámila a rozhodla o odložení věci. 
 
Česká televize / ČT24 – vysílání 30. března 2023 v úseku 6:00–23:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu ČT24 nepřinesl poznatky o žádném 
porušení zákona o vysílání. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
Česká televize / ČT24 – Historie.cs, 1. dubna 2023 od 21:06 hodin 
Rada se s případem seznámila v rámci souhrnu podání. Od provozovatele bylo podle § 137 odst. 1 
správního řádu vyžádáno vysvětlení, jakým způsobem zajistil vyváženost a názorovou pluralitu 
v pořadu Historie.cs. Po seznámení se s vysvětlením Rada nepřijala ve věci další usnesení. 
 
Česká televize / ČT1 – Máme rádi zvířata, 3. dubna 2023 od 16:45 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Na konci předmětného pořadu se v závěrečných 
titulcích objevilo označení PP spolu s explicitní informací, že pořad obsahoval product placement. 
Označení PP však absentovalo na začátku relace, jak stanovuje zákon. Dle § 137 odst. 1 správního řádu 
Rada požádala provozovatele o podání vysvětlení, z jakého důvodu závěrečné titulky tuto informaci 
obsahovaly. Provozovatel potvrdil, že pořad zahrnoval product placement, avšak technickým 
nedopatřením nedošlo k řádnému zařazení piktogramu PP na začátku předmětného pořadu. Současně 
deklaroval, že přijal opatření, aby se situace nemohla opakovat. Rada se s vysvětlením seznámila a 
rozhodla o odložení věci. 
 
Česká televize / ČT1 – Volha (2), 9. dubna 2023 od 20:13 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 



uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
Česká televize / ČT1 – Kosmo, 12. dubna 2023 od 21:26 hodin; Volha, 23. dubna 2023 od 20:11 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořady Kosmo a Volha. Provozovatel byl upozorněn na 
porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadů dopustil 
porušení povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, 
kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné 
vysílat pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
Česká televize / ČT1 a ČT24 – Události, reportáž Nová pravidla ochrany tzv. whistleblowerů, 1. srpna 
2023 od 19:00 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla vyzvat provozovatele v souladu 
s ustanovením § 137 odst. 1 správního řádu k podání vysvětlení, z jakého důvodu obsahovala reportáž 
informaci, že vnitřní oznamovací systémy musejí v souvislosti se zákonem č. 171/2023 Sb. zavést od 1. 
srpna 2023 veřejné instituce včetně obcí s více než 10 tisíci obyvateli a také firmy, které mají nejméně 
50 zaměstnanců, když ustanovení § 29 příslušného zákona stanovuje, že povinné subjekty, s výjimkou 
veřejných zadavatelů, zaměstnávající ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona nejméně 50 a zároveň 
méně než 250 zaměstnanců jsou povinny zavést vnitřní oznamovací systém do 15. prosince 2023. Rada 
se seznámila s podaným vysvětlením a věc odložila. 
 
Česká televize / ČT sport – vysílání 12. května 2023 v úseku 15:00–24:00 hodin; 13. května 2023 v úseku 
11:00–23:00 hodin; 14. května 2023 v úseku 13:00–23:00 hodin; 15. května 2023 v úseku 15:00–24:00 
hodin; 16. května 2023 v úseku 15:00–23:00 hodin; 17. května 2023 v úseku 15:00 do 23:00 hodin; 18. 
května 2023 v úseku 15:00–18:00 hodin; 20. května 2023 v úseku 15:07–16:57 hodin; 21. května 2023 
v úseku 15:00–17:49; 22. května 2023 v úseku 15:00–23:05 hodin; 25. května v úseku 15:00–23:05 
hodin; 27. května 2023 v úseku 13:00–20:00 hodin a 28. května v úseku 14:00–22:30 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a zákona o 
regulaci reklamy (se zvláštním zřetelem na obchodní sdělení propagující hazardní hry). Pro screening 
byl vybrán kontinuální úsek vysílání z období, v němž se ve finském Tampere a lotyšské Rize konalo 
Mistrovství světa v ledním hokeji. Rada se seznámila se screeningem a v souladu s ustanovením § 137 
odst. 1 správního řádu požádala provozovatele o podání vysvětlení, jaké povahy byly spoty nazvané 
Hlas/Názory sázkařské komunity, které byly opakovaně vysílány během Mistrovství světa v hokeji 2023 
na programu ČT sport, a zda byly tyto spoty vysílány za úplatu či obdobnou protihodnotu. Provozovatel 
odpověděl, že tyto spoty byly vysílány za úplatu, a dále uvedl, jakým způsobem zajistil, aby byly 
předmětné spoty z pohledu diváka identifikovatelné jako obchodní sdělení. Po seznámení 
s vysvětlením Rada nepřistoupila k dalším krokům. 
 
Česká televize / ČT sport – Hokej Česko-Slovinsko, 19. května 2023 od 0:38 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem Hokej Česko-Slovinsko. Provozovatel byl upozorněn 
na porušení ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání, protože pořad Hokej Česko-Slovinsko, který je 
pořadem s umístěním produktu, byl označen pouze na svém začátku, na konci pořadu upozornění na 
umístění produktu chybělo. Pořady obsahující umístění produktu musejí být na začátku, na konci a 
v případě přerušení reklamou nebo teleshoppingovými šoty rovněž po tomto přerušení zřetelně 
označeny jako pořady obsahující umístění produktu, aby diváci nemohli být žádným způsobem uvedeni 
v omyl o povaze těchto pořadů. 
 
Česká televize / ČT1 – Báječná léta pod psa, 21. května 2023 od 20:12 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem Báječná léta pod psa. Provozovatel byl upozorněn 
na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil 
porušení povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, 



kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné 
vysílat pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
Česká televize / ČT1 – Tichý společník, 28. května 2023 od 20:12 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem Tichý společník. Provozovatel byl upozorněn na 
porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil 
porušení povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, 
kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné 
vysílat pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
Česká televize / ČT sport – J&T Banka Ostrava Beach Pro 2023, 2. června 2023 od 18:09 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si 
vyžádala od provozovatele podání vysvětlení, z jakého důvodu se v rámci vysílání pořadu nacházel na 
konci pořadu symbol PP pro umístění produktu, když na začátku pořadu symbol PP absentoval. Rada 
se s vysvětlením seznámila a rozhodla o odložení věci. 
 
Česká televize / ČT1 – Místo činu Ostrava (8), 5. června 2023 od 20:10 hodin; Pět let (1), 10. června 
2023 od 20:10 hodin; Pět let (2), 11. června 2023 od 20:15 hodin; Osada (3), 16. června 2023 od 20:10 
hodin; Medvídek, 20. června 2023 od 21:05 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, jelikož pořady obsahovaly vulgarismy a nadávky. 
 
Česká televize / ČT1 – vysílání 25. června 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu ČT1 nepřinesl poznatky o porušení zákona. 
Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
Česká televize / ČT2 – MS: Španělsko-Anglie, 20. srpna 2023 od 11:40 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem MS: Španělsko-Anglie. Od provozovatele bylo podle 
§ 137 odst. 1 správního řádu vyžádáno vysvětlení, z jakého důvodu pořad označil jako pořad obsahující 
umístění produktu pouze na jeho začátku, ale nikoli už na konci pořadu, jak vyžaduje ustanovení § 53a 
odst. 3 zákona o vysílání. Provozovatel v podaném vysvětlení uvedl, že k absenci označení pořadu na 
jeho konci symbolem pro umístění produktu došlo pochybením a zároveň provozovatel deklaroval, že 
zjednal ve věci nápravu. Rada se proto s vysvětlením provozovatele seznámila a věc odložila. 
 
Česká televize / ČT1 – Losování Sportky a Šance, 10. září 2023 od 20:26 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem Losování Sportky a Šance. Od provozovatele bylo 
podle § 137 odst. 1 správního řádu vyžádáno vysvětlení, na základě jakých smluvních ujednání či jiných 
dohod zařadil pořad do vysílání. Případ nebyl do konce roku 2023 uzavřen. 
 
Česká televize / ČT1 – Reportéři ČT, reportáž Po šichtě, 11. září 2023 od 21:15 hodin a 15. září 2023 od 
14:25 hodin 
Rada se v rámci souhrnu podání zabývala reportáží Po šichtě v pořadu Reportéři ČT a v jeho repríze, 
mezi kterými se vyskytly nesrovnalosti v informacích o počtu příjemců sociálních dávek a příspěvku na 
bydlení v Karviné. Rada upozornila provozovatele na porušení ustanovení § 31 odst. 3 zákona o vysílání 
uvedením nepřesných údajů o počtu obyvatel Karviné pobírajících sociální dávky. 
 
Česká televize / ČT1 – 168 hodin, Josefovské bezvětří, 17. září 2023 od 21:24 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala příspěvkem Josefovské bezvětří, odvysílaným jako součást 
pořadu 168 hodin. Provozovatel byl upozorněn na porušení ustanovení § 31 odst. 3 zákona o vysílání, 
protože v reportáži neposkytl odpůrcům výstavby větrných elektráren u Josefova možnost reagovat na 
argumenty oslovených odborníků a podporovatelů výstavby větrníků tak, aby si diváci na sledované 
téma mohli svobodně vytvořit svůj vlastní názor. Provozovatel se tím dopustil porušení povinnosti 



zajistit, aby ve zpravodajských a politicko-publicistických pořadech bylo dbáno zásad objektivity a 
vyváženosti. 
 
Česká televize / ČT24 – Události, komentáře, téma Konsolidační balíček potřetí ve sněmovně, 22. září 
2023 od 22:00 hodin 
Rada se v rámci souhrnu podání v souvislosti se zpracováním tématu Konsolidační balíček potřetí ve 
sněmovně v pořadu Události, komentáře zabývala způsobem představování hostů. Rada v souladu 
s § 137 odst. 1 správního řádu vyzvala provozovatele k podání vysvětlení ve věci představování hostů 
v rámci politicko-diskusních pořadů, resp. toho, kdy je podrobně divákům představována minulost 
pozvaného hosta. Věc nebyla do konce roku 2023 uzavřena. 
 
Česká televize / ČT24 – Slovensko volí, 30. září 2023 od 21:00 hodin 
Rada se v rámci souhrnu podání zabývala programovým blokem Slovensko volí. Rada v souladu s § 137 
odst. 1 správního řádu vyzvala provozovatele k podání vysvětlení ve věci zajištění názorové plurality 
při výběru hostů pořadu. Věc nebyla do konce roku 2023 uzavřena. 
 
Česká televize / ČT1 – 168 hodin, příspěvek Fico 2.0, 1. října 2023 od 21:15 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Naznala, že provozovatel porušil § 31 odst. 2 
zákona o vysílání, neboť moderátorské uvedení reportáže, týkající se vítězství strany SMER-SD ve 
slovenských parlamentních volbách, obsahovalo sdělení z redakční pozice, vyjadřující nejasným 
způsobem vztah mezi politikem Robertem Ficem a mafií na Slovensku, který nebyl rozebírán 
v následující reportáži. Provozovatel tím divákům neposkytl objektivní a vyvážené informace nezbytné 
pro svobodné vytváření názorů. Rada jej na porušení zákona upozornila. 
 
Česká televize / ČT2 – Dobré ráno, 9. října 2023 od 5:59 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si 
vyžádala od provozovatele podání vysvětlení, zda v pořadu byl umístěn produkt ve smyslu zákona, a 
jestliže pořad skutečně obsahoval umístěný produkt, proč nebyl řádně označen i na svém konci, když 
byl symbolem PP označen na svém začátku. Případ nebyl ke konci roku 2023 uzavřen. 
 
Česká televize / ČT1 – Události, reportáž Kritika arcibiskupa Michala Dandára, 17. října 2023 od 19:00 
hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s § 137 
odst. 1 správního řádu si vyžádala od provozovatele podání vysvětlení k obsahu reportáže Kritika 
arcibiskupa Michala Dandára. Případ nebyl do konce roku 2023 uzavřen. 
 
Česká televize / ČT :D a ČT art – vysílání 23. listopadu 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programů ČT :D a ČT art nepřinesl poznatky o žádném 
porušení zákona o vysílání. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
 
TV Nova s. r. o. 
 
TV Nova s. r. o. / Nova Cinema – Sedm let v Tibetu, 9. listopadu 2022 od 17:25 hodin; NOVA – Román 
pro ženy, 27. listopadu 2022 od 17:15 hodin 
Rada se věcí zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, jelikož pořady obsahovaly vulgarismy a nadávky. 
 
TV Nova s. r. o. / Nova Action – vysílání 23. listopadu 2022 v úseku 16:00–24:00 hodin; 24. listopadu 
2022 v úseku 16:00–24:00 hodin; 25. listopadu 2022 v úseku 16:00–23:00 hodin; 28. listopadu 2022 
v úseku 12:00–24:00 hodin; 29. listopadu 2022 v úseku 10:00–24:00 hodin; 30. listopadu 2022 v úseku 



12:00–24:00 hodin; 2. prosince 2022 v úseku 19:00–23:00 hodin; 5. prosince 2022 v úseku 10:00–24:00 
hodin; 10. prosince 2022 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a zákona o 
regulaci reklamy (se zvláštním zřetelem na obchodní sdělení propagující hazardní hry). Pro screening 
byl vybrán kontinuální úsek vysílání z období, v němž se v Kataru konalo Mistrovství světa ve fotbale. 
Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení. Rada se seznámila se screeningem a 
nepřistoupila k dalším krokům. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA Action – vysílání 4. prosince 2022 v úseku 14:00–24:00 hodin, 9. prosince 2022 
v úseku 14:00–24:00 hodin, 13. prosince 2022 v úseku 8:30–24:00 hodin, 14. prosince 2022 v úseku 
0:00–0:50 hodin, 18. prosince 2022 v úseku 8:00–24:00 hodin 
Prostřednictvím screeningu byl proveden monitoring programu zaměřený na výskyt obchodních 
sdělení propagujících hazardní hry. Obchodní sdělení týkající se hazardních her ve sledovaných úsecích 
nekolidovala se zákonem. Rada se s výsledky monitoringu seznámila bez dalšího. 
 
TV Nova s. r. o. / Nova Action – logo programu při označení sponzora pořadu Muzeum fantastických 
iluzí, 5. prosince 2022 od 19:11 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. n) zákona o vysílání, neboť v průběhu vysílání označení sponzora pořadu 
Muzea fantastických iluzí nebylo součástí vysílání logo programu. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – Šťastný nový rok, 11. prosince 2022 od 15:10 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, jelikož pořad obsahoval vulgarismy a nadávky. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – Přání Ježíškovi, 16. prosince 2022 od 11:00 hodin (NOVA); Láska nebeská, 28. 
prosince 2022 od 13:26 hodin (NOVA); Kameňák 4, 29. prosince 2022 od 20:00 hodin (Nova Cinema) 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem Přání Ježíškovi, Láska nebeská a Kameňák 4. 
Provozovatel byl upozorněn na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se 
odvysíláním pořadů dopustil porušení povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které 
obsahují vulgarismy a nadávky, kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; 
taková díla je však možné vysílat pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – vysílání 17. prosince 2022 v úseku 8:00–24:00 hodin 
Prostřednictvím screeningu byl proveden monitoring programu zaměřený na výskyt obchodních 
sdělení propagujících hazardní hry. Obchodní sdělení týkající se hazardních her ve sledovaném úseku 
nekolidovala se zákonem. Rada se s výsledky monitoringu seznámila bez dalšího. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – předvolební pořady k volbě prezidenta republiky 
V rámci širšího monitoringu vysílání v období před volbou prezidenta republiky v roce 2023 byla 
zpracována analýza předvolebních pořadů Cesta na Hrad: Debata I, Cesta na Hrad: Debata II, Cesta na 
Hrad: Poslední debata, Cesta na Hrad: Poslední šance, Cesta na Hrad: Poslední dva, Cesta na Hrad: 
Jeden na jednoho a Televizní noviny, které byly odvysílány na programu NOVA. Analýza nepřinesla 
poznatky o porušení § 31 odst. 2 a 3 zákona o vysílání. Provozovatel ve sledovaných pořadech 
dodržoval zásady objektivního a vyváženého informování. Rada se s analýzou seznámila bez dalších 
kroků. Podrobnější informace o monitoringu předvolebního vysílání jsou součástí kapitoly B výroční 
zprávy. 
 
TV Nova s. r. o. / Nova Action – DAKAR 2023, 4. ledna 2023 od 21:46 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Pořad byl jakožto pořad obsahující umístění 
produktu označen piktogramem PP pouze na svém začátku. Po přerušení reklamními bloky a na konci 
pořadu označení chybělo. Tím došlo k porušení povinnosti, že pořady obsahující umístění produktu 



musejí být na začátku, na konci a v případě přerušení reklamou nebo teleshoppingovými šoty rovněž 
po tomto přerušení zřetelně označeny jako pořady obsahující umístění produktu, aby diváci nemohli 
být žádným způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto pořadů. Provozovatel byl upozorněn na 
porušení ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání. 
 
TV Nova s. r. o. / Nova International – vysílání 26. ledna 2023 v úseku 10:00–22:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu Nova International nepřinesl poznatky o 
žádném porušení zákona o vysílání. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – logo programu při označení sponzora pořadu Zlatá labuť, 9. února 2023 od 
20:20 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala skutečností, že provozovatel v průběhu vysílání oznámení o 
sponzorování pořadu Zlatá labuť neuváděl logo programu. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. n) zákona o vysílání, protože se dopustil porušení povinnosti uvádět 
označení televizního programu (logo) v televizním vysílání, s výjimkou vysílání reklamy a 
teleshoppingu. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – Dítě Bridget Jonesové, 12. února 2023 od 17:00 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 
uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – Vlastní pravidla, 18. února 2023 od 15:16 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem Vlastní pravidla. Provozovatel byl upozorněn na 
porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil 
porušení povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, 
kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné 
vysílat pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – logo programu v označeních sponzorů pořadu, 23. března 2023 od 20:20 
hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. n) zákona o vysílání, neboť v průběhu vysílání označení sponzorů pořadu 
Alavis Maxima TRIPLE BLEND, Crussis, Tantum Verde, CK Blue Style a Dr.DEVIL nebylo součástí obrazu 
logo programu. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – vysílání 6. dubna 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení ani licenčních podmínek. Rada se 
seznámila s analýzou a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
TV Nova s. r. o. / Nova Gold – vysílání 6. května 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl analyzován v rámci standardního monitoringu. Rada neshledala 
žádné porušení zákona nebo licence. S předloženou analýzou se seznámila bez dalších kroků. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – Rafťáci, 12. května 2023 od 20:22 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem Rafťáci. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 



uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – Televizní noviny, reportáž Kritika vládního konsolidačního balíčku, 24. května 
2023 od 19:30 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala příspěvkem Kritika vládního konsolidačního balíčku, 
odvysílaným jako součást pořadu Televizní noviny. Od provozovatele bylo podle § 137 odst. 1 
správního řádu vyžádáno vysvětlení, z jakého důvodu redaktor v rámci reportáže uvedl chybnou 
informaci o sazbě DPH, která se vztahuje na tichá vína. Provozovatel v podaném vysvětlení uznal své 
pochybení způsobené chybou redaktora, který zaměnil pojmy DPH a spotřební daň a uvedl, že přijal 
taková procesní opatření, která do budoucna sníží riziko opakovaní takového pochybení. Rada se 
s vysvětlením provozovatele seznámila a věc odložila. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – Okresní přebor: Poslední zápas Pepika Hnátka, 25. června 2023 od 17:10 
hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 
uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – Dědictví aneb Kurvahošigutntág, 2. července 2023 od 16:55 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, jelikož pořad obsahoval vulgarismy a nadávky. 
 
TV Nova s. r. o. / Nova Cinema – Dědictví aneb Kurvahošigutntág, 4. července 2023 od 17:30 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 
uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – Láska nebeská, 5. července 2023 od 14:46 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 
uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – Co ste hasiči (2), 6. července 2023 od 20:21 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 
uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
TV Nova s. r. o. / Nova sport 2 – vysílání 17. července 2023 v časovém úseku 12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu nepřinesl poznatky o žádném porušení 
zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
TV Nova s. r. o. / Nova Lady – vysílání 7. září 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 



Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu Nova Lady nepřinesl poznatky o žádném 
porušení zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – Kriminálka Anděl V (3), 12. září 2023 od 9:37 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala epizodou pořadu Kriminálka Anděl V (3). Provozovatel byl 
upozorněn na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. g) zákona o vysílání, protože úvodní scéna 
epizody kriminálního seriálu velmi sugestivně a znepokojivě vykresluje trýznivost sexuálně 
motivovaného útoku nožem. Zhlédnutí pořadu mohlo v dětských divácích vyvolat psychický otřes, a 
způsobit i trvalejší pocity úzkosti či poruchy spánku, případně snížit citlivost nezletilých diváků 
k projevům násilí a jeho důsledků, a ohrozit tím jejich psychický vývoj. Provozovatel se tak odvysíláním 
pořadu dopustil porušení povinnosti nezařazovat v době od 6:00 hodin do 22:00 hodin pořady, které 
by mohly narušit fyzický, psychický nebo mravní vývoj nezletilých osob. 
 
TV Nova s. r. o. / Nova Cinema – vysílání 10. října 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu Nova Cinema nepřinesl poznatky o žádném 
porušení zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
TV Nova s. r. o. / Nova Fun – vysílání 24. října 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si vyžádala od 
provozovatele podání vysvětlení, jaké povahy byl sponzorský vzkaz společnosti Betano odvysílaný 
v čase od 18:22:16 do 18:22:26 hodin, resp. pokud šlo o sponzora pořadu, z jakého důvodu nebylo 
oznámení sponzora do vysílání zařazeno tak, jak vyžaduje § 53 odst. 4 zákona o vysílání. Případ nebyl 
do konce roku 2023 uzavřen. 
 
 
FTV Prima, spol. s r. o. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima, Prima MAX – Smrtonosná past: Opět v akci, 12. listopadu 2022 od 12:05 
(Prima MAX); ZOO, 24. listopadu 2022 od 20:20 hodin (Prima) 
Rada se věcí zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, jelikož pořady obsahovaly vulgarismy a nadávky. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / CNN Prima News – Interview PLUS, 5. prosince 2022 od 14:42 hodin a 6. 
prosince 2022 od 14:21 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání, neboť pořady byly pořady s umístěním produktu, přičemž 
byly označeny symbolem PP pouze na svém začátku, nikoli na konci, což zákon rovněž vyžaduje. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima a CNN Prima News – předvolební pořady k volbě prezidenta republiky 
V rámci širšího monitoringu vysílání v období před volbou prezidenta republiky v roce 2023 byla 
zpracována analýza předvolebních pořadů Superdebata: Hledá se prezident I, Superdebata: Hledá se 
prezident II, Superduel: Bitva o Hrad a Nový den, které byly odvysílány na programech Prima a CNN 
Prima News. Analýza nepřinesla poznatky o porušení § 31 odst. 2 a 3 zákona o vysílání. Provozovatel 
ve sledovaných pořadech dodržoval zásady objektivního a vyváženého informování. Rada se s analýzou 
seznámila bez dalších kroků. Podrobnější informace o monitoringu předvolebního vysílání jsou součástí 
kapitoly B výroční zprávy. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / CNN Prima News – Showtime magazín, 8. ledna 2023 od 20:17 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání, neboť pořad Showtime magazín byl jakožto pořad obsahující 
umístění produktu označen symbolem PP jen na svém konci, nikoliv i na začátku, jak stanovuje zákon. 



 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima ZOOM – Prima SVĚT, 11. ledna 2023 od 12:27 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Pořad byl jakožto pořad obsahující umístění 
produktu označen piktogramem PP pouze na začátku a na konci reportáže o ostrůvku poblíž 
Madagaskaru ve střední části pořadu. Na začátku a na konci pořadu označení chybělo. Tím došlo 
k porušení povinnosti, že pořady obsahující umístění produktu musejí být na začátku, na konci a 
v případě přerušení reklamou nebo teleshoppingovými šoty rovněž po tomto přerušení zřetelně 
označeny jako pořady obsahující umístění produktu, aby diváci nemohli být žádným způsobem uvedeni 
v omyl o povaze těchto pořadů. Provozovatel byl upozorněn na porušení ustanovení § 53a odst. 3 
zákona o vysílání. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima MAX, Prima – ZOO, 12. ledna 2023 od 20:19 hodin (Prima MAX); Love 
Story, 13. prosince 2022 od 8:55 hodin (Prima MAX); Stáří není pro sraby, 22. ledna 2023 od 20:20 
hodin (Prima) 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořady ZOO, Love Story a Stáří není pro sraby. Provozovatel 
byl upozorněn na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním 
pořadů dopustil porušení povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují 
vulgarismy a nadávky, kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková 
díla je však možné vysílat pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / PRIMA KRIMI – vysílání 16. ledna 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení ani licenčních podmínek. Rada se 
seznámila s analýzou a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima, CNN Prima News – To nejlepší z Nového dne, 26. ledna 2023 od 15:46 
hodin 
Rada se věcí zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatel byl upozorněn na porušení ustanovení 
§ 53a odst. 3 zákona o vysílání, neboť pořad byl jakožto pořad obsahující umístění produktu označen 
symbolem PP jen na svém začátku, nikoliv i na konci, jak stanovuje zákon. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima, CNN Prima News – Zprávy PLUS, 3. února 2023 od 14:28 hodin (Prima); 
To nejlepší z Nového dne, 3. února 2023 od 15:46 hodin (CNN Prima News) 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala umísťováním označování pořadů jako pořadů obsahujících 
umístění produktu. Od provozovatele bylo podle § 137 odst. 1 správního řádu vyžádáno vysvětlení, 
proč byl jeden z pořadů (To nejlepší z Nového dne) označen jako pořad obsahující umístění produktu 
a druhý nikoli, ačkoli obsahoval rozhovor, který byl též obsahem pořadu piktogramem PP označeného. 
Rada se s vysvětlením seznámila a rozhodla o odložení věci. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima – Román pro muže, 5. února 2023 od 20:20 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, jelikož pořad obsahoval vulgarismy a nadávky. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / CNN Prima News – Nový den, Jak si objednat dobré jídlo, 9. února 2023 od 
6:00 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala příspěvkem Jak si objednat dobré jídlo, odvysílaným jako 
součást pořadu Nový den. Od provozovatele bylo podle § 137 odst. 1 správního řádu vyžádáno 
vysvětlení, na základě jakých smluvních ujednání nebo jiných dohod odvysílal rozhovor s výkonným 
ředitelem společnosti Damejidlo.cz, který poskytl hostu značný prostor k prezentaci služeb společnosti, 
kterou zastupuje. Provozovatel v podaném vysvětlení uvedl, že rozhovor nebyl do pořadu zařazen na 
základě smluvních ujednání, ale na základě jeho vlastního redakčního rozhodnutí. Současně však uznal, 



že rozhovor nebyl natočen kvalitně a přijal opatření, aby se podobná situace neopakovala. Rada se 
s vysvětlením provozovatele seznámila a věc odložila. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima MAX – Matky, 17. března 2023 od 20:09 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 
uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima ZOOM – Prima Svět, 28. března 2023 od 8:40 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání, neboť pořad byl pořadem s umístěním produktu, přičemž 
pořad byl označen symbolem PP během pořadu, ovšem nikoliv na jeho začátku a konci, kdy to zákon 
vyžaduje. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima – vysílání 29. března 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Na základě poznatku z monitoringu kontinuálního úseku vysílání Rada rozhodla upozornit 
provozovatele na porušení ustanovení § 53 odst. 5 zákona o vysílání, kterého se dopustil tím, že 29. 
března 2023 ve 23:17 a 23:26 hodin odvysílal oznámení sponzora programu, jež neobsahovalo celé 
jméno či název sponzora a hlavní předmět jeho činnosti. Rada rovněž v souladu s ustanovením § 137 
odst. 1 správního řádu vyzvala provozovatele k podání vysvětlení, z jakého důvodu odvysílal 29. března 
2023 v 18:32 a 18:51 hodin přehled nejdůležitějších příspěvků pořadu Hlavní zprávy neoddělený od 
předcházejících oznámení sponzora pořadu. Rada se seznámila s podaným vysvětlením a rozhodla o 
odložení věci. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima, Prima love – Sněženky a machři, 8. dubna 2023 od 14:50 hodin (Prima); 
Slunečná, 25. dubna 2023 od 7:35 hodin (Prima love) 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořady Sněženky a machři a Slunečná. Provozovatel byl 
upozorněn na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním 
pořadů dopustil porušení povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují 
vulgarismy a nadávky, kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková 
díla je však možné vysílat pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / CNN Prima News – Krypta, 12. dubna 2023 od 23:33 hodin a 14. dubna 2023 
od 23:38 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala umísťováním označování pořadů jako pořadů obsahujících 
umístění produktu. Rozhodla se upozornit provozovatele na porušení ustanovení § 53a odst. 3 zákona 
o vysílání, neboť v případě premiérového vysílání pořad nebyl označen symbolem PP jako pořad 
obsahující umístění produktu, zatímco při repríze tento pořad symbolem PP označen byl. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima, CNN Prima News – Prima Česko, 7. května 2023 od 8:26 hodin (Prima) 
a 8. května 2023 od 14:17 hodin (CNN Prima News) 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání, neboť v případě premiérového vysílání pořad nebyl označen 
symbolem PP jako pořad obsahující umístění produktu, zatímco při repríze symbolem PP označen byl. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima, Prima COOL, Prima STAR – Štěstí je krásná věc, 14. května 2023 od 20:20 
(Prima); Příliš osobní známosti, 21. května 2023 od 20:20 hodin (Prima); Mission Impossible: Fallout, 
14. května 2023 od 14:03 hodin (Prima COOL); 1. mise (13), 11. května 2023 od 13:04 hodin (Prima 
STAR) 



V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořady Štěstí je krásná věc, Příliš osobní známosti, Mission 
Impossible: Fallout a 1. mise (13). Provozovatel byl upozorněn na porušení ustanovení § 32 odst. 1 
písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadů dopustil porušení povinnosti nezařazovat do 
programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě uměleckých děl, v nichž je to 
z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat pouze v době od 22:00 hodin do 
6:00 hodin druhého dne. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / CNN Prima News – vysílání 18. května 2023 v úseku 9:00–23:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si vyžádala od 
provozovatele vysílání podání vysvětlení, z jakého důvodu neoslovil v reportáži nazvané Kritika 
konsolidačního balíčku, odvysílané v relaci Hlavní zprávy, některého z vládních představitelů či jejích 
zástupců, aby se k tématu, resp. k výtkám směřovaným k vládnímu konsolidačnímu balíčku vyjádřil. Po 
seznámení s vysvětlením provozovatele Rada dospěla k závěru, že reportáž byla zpracována 
jednostrannou optikou s nastaveným negativním rámcem vůči konsolidačnímu balíčku. Provozovatel 
tak nezajistil, aby bylo v předmětném zpravodajském pořadu, potažmo zpravodajském příspěvku, 
dbáno zásad objektivity a vyváženosti. Provozovatel byl upozorněn na porušení ustanovení § 31 odst. 
3 zákona o vysílání. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima ZOOM – logo programu během pořadu Prima Svět, 29. května 2023 od 
20:48 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala skutečností, že provozovatel v průběhu vysílání pořadu Prima 
Svět neuváděl logo programu. Provozovatel byl upozorněn na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. 
n) zákona o vysílání, protože se dopustil porušení povinnosti uvádět označení televizního programu 
(logo) v televizním vysílání, s výjimkou vysílání reklamy a teleshoppingu. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima MAX – Dvojí obvinění, 31. května 2023 od 20:00 hodin; Seznamka, 
1. června 2023 od 15:59 hodin; Seznamka, 3. června 2023 od 18:10 hodin 
Rada se věcí zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadů dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 
uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / CNN Prima News – Prima Česko, 4. června 2023 od 8:27 hodin a 10. června 
2023 od 8:27 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si 
vyžádala od provozovatele podání vysvětlení, z jakého důvodu nebyl pořad ze dne 4. června 2023 
označen jako pořad s umístěným produktem, když stejné vydání pořadu odvysílané dne 10. června 
2023 označením pořadu s umístěným produktem (symbolem PP) bylo opatřeno. Rada se s vysvětlením 
seznámila a rozhodla o odložení věci. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima – ZOO, 6. června 2023 od 20:20 hodin a 8. června 2023 od 20:21 hodin 
Rada se věcí zabývala v rámci souhrnu podání a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si vyžádala od 
provozovatele podání vysvětlení, na základě, jakého smluvního ujednání byly v pořadu, který nebyl 
označen symbolem PP upozorňujícím na umístění produktu, prezentovány produkty KFC. Rada se 
s vysvětlením seznámila a rozhodla o odložení věci. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / CNN Prima News – logo programu během pořadu Showtime, 24. června 2023 
od 20:00 hodin 



Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. n) zákona o vysílání, neboť v průběhu vysílání pořadu nebylo součástí 
vysílání logo programu. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / CNN Prima News – Prima Svět, 25. června 2023 od 8:27 hodin a 1. července 
2023 od 8:27 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si 
vyžádala od provozovatele podání vysvětlení, z jakého důvodu nebyl pořad ze dne 25. června 2023 
označen jako pořad s umístěným produktem, když stejné vydání pořadu, odvysílané dne 1. července 
2023, označením pořadu s umístěným produktem (symbolem PP) bylo opatřeno. Rada se s vysvětlením 
seznámila a rozhodla o odložení věci. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima MAX – Mazel a tajemství lesa, 15. července 2023 od 20:08 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 
uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima love – vysílání 20. srpna 2023 a 21. srpna 2023 v úseku 0:00–6:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a zákona o 
regulaci reklamy. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení. Rada se seznámila se 
screeningem a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima COOL – vysílání 21. srpna 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu Prima COOL nepřinesl poznatky o porušení 
zákona nebo licenčních podmínek. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima – vysílání 1. září 2023 v úseku 11:00–23:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si vyžádala od 
provozovatele vysílání dvě podání vysvětlení. V prvním Rada žádala vysvětlení, na základě jakého 
smluvního ujednání byly v pořadu Máme rádi Česko prezentovány produkty obchodního řetězce Lidl. 
Dále si Rada vyžádala podání vysvětlení týkající se sponzorování pořadů Prostřeno! a Ano, šéfe!. 
Případy nebyly do konce roku 2023 uzavřeny. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima +1 – vysílání 1. září 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si vyžádala od 
provozovatele podání vysvětlení týkající se možného překročení limitu pro vysílání reklamy a 
teleshoppingových šotů v době od 18:00 do 24:00 hodin. Případ nebyl do konce 2023 roku uzavřen. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima SHOW – vysílání 5. září 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu Prima SHOW nepřinesl poznatky o žádném 
porušení zákona o vysílání. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima – Nový den, příspěvek Vzpomínky na jednom místě, 11. září 2023 od 
7:00 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala příspěvkem Vzpomínky na jednom místě, odvysílaným jako 
součást pořadu Nový den. Od provozovatele bylo podle § 137 odst. 1 správního řádu vyžádáno 
vysvětlení, na základě jakých smluvních ujednání nebo jiných dohod odvysílal v rámci příspěvku 



rozhovor s marketingovým ředitelem společnosti CeWe Color, a.s. Případ nebyl do konce roku 2023 
uzavřen. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima MAX – vysílání 12. září 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl analyzován v rámci standardního monitoringu. Rada neshledala 
žádné porušení zákona nebo licence. S předloženou analýzou se seznámila bez dalších kroků. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / CNN Prima News – K věci, 12. září 2023 od 18:33 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem K věci. Od provozovatele bylo podle § 137 odst. 1 
správního řádu vyžádáno vysvětlení, na základě jakých smluvních ujednání či jiných dohod označil 
pořad jako pořad obsahující umístění produktu. Případ nebyl do konce roku 2023 uzavřen. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima – Nový den, 25. září 2023 od 7:00 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala případem, kdy pořad Nový den byl na začátku označen 
symbolem PP pro umístění produktu, ale na konci pořadu, kde to zákon rovněž vyžaduje, symbol PP 
chyběl. Rada v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu vyzvala provozovatele k podání vysvětlení v této 
věci. Záležitost nebyla do konce roku 2023 uzavřena. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima MAX – Mortal Instruments: Město z kostí, 15. října 2023 od 20:00 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatele upozornila na porušení § 32 odst. 
1 písm. g) zákona o vysílání, jelikož porušil povinnost nezařazovat v době od 6:00 hodin do 22:00 hodin 
pořady a upoutávky, které by mohly narušit fyzický, psychický nebo mravní vývoj nezletilých osob. 
Uvedený snímek obsahoval brutální scény, agresi a destrukci, kterou reprezentovali děsiví démoni. 
Scény zahrnující nepřímé násilí mohou být spouštěčem vzniku závislosti na nepřímém násilí a následně 
zvýšení agresivního chování nebo příčinou traumatu. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / CNN Prima News – Co na to vaše peněženka, 18. října 2023 od 17:55 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si 
vyžádala od provozovatele podání vysvětlení, zda v pořadu byl umístěn produkt ve smyslu zákona, a 
jestliže pořad skutečně obsahoval umístěný produkt, proč nebyl řádně označen i na svém konci, když 
byl symbolem PP označen na svém začátku. Případ nebyl ke konci roku 2023 uzavřen. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima – Česko Slovensko má talent, 29. října 2023 od 20:23 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Analýza ukázala, že pořad byl na svém začátku a 
po přerušení reklamními bloky označen symbolem PP, odkazujícím na umístění produktu, na konci 
pořadu však označení PP absentovalo. Stejné vydání pořadu, odvysílané 4. listopadu 2023 od 10:34 
hodin na programu Prima, označení PP neobsahovalo vůbec. Rada provozovatele požádala o podání 
vysvětlení v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu. Případ nebyl do konce roku 2023 uzavřen. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima – Jan Žižka, 3. listopadu 2023 od 20:20 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatele upozornila na porušení § 32 odst. 
1 písm. g) zákona o vysílání, jelikož porušil povinnost nezařazovat v době od 6:00 hodin do 22:00 hodin 
pořady a upoutávky, které by mohly narušit fyzický, psychický nebo mravní vývoj nezletilých osob. 
Uvedený snímek zahrnoval velké množství brutálních záběrů, obsahujících exponované násilí, 
usmrcování, válčení, detaily zranění a mrtvých těl, fyzické i psychické utrpení přítomných postav. Tyto 
explicitní scény mají potenciál vyvolat u dětského diváka psychický otřes či snížení citlivosti při vnímání 
násilí a jeho následků. Děti mohou na přemíru televizního násilí reagovat úzkostí. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima COOL – Mission: Impossible 2, 16. dubna 2023 od 14:45 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem Mission: Impossible 2. Provozovatel byl upozorněn 
na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil 
porušení povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, 



kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné 
vysílat pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Vánoční Sejdeme se na Cibulce, 23. prosince 
2022 od 13:43 hodin; Můžu dál?, 23. prosince 2022 od 16:20 hodin; Barrandovský Silvestr 2015, 27. 
prosince 2022 od 20:13 hodin; Týden podle Jaromíra Soukupa speciál, 31. prosince 2022 od 19:58 
hodin; Týden podle Jaromíra Soukupa speciál, 1. ledna 2023 od 23:18 hodin 
Rada se věcí zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání, neboť se jednalo o pořady s umístěním produktu, přičemž 
pořady byly označeny symbolem PP pouze na svém začátku a konci, ale nikoliv po přerušení pořadu, 
kdy to zákon rovněž vyžaduje. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Barrandovský Silvestr 2014, 28. prosince 2022 
od 20:15 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání, neboť pořad byl pořadem s umístěním produktu, přičemž 
pořad nebyl označen symbolem PP. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / BARRANDOV KRIMI – Česká tajenka, 29. prosince 2022 od 6:03 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 53a odst. 2 písm. c) zákona o vysílání, neboť pořad byl pořadem s umístěním produktu, 
v němž byl nepatřičně zdůrazněn produkt od společnosti Kabát spol. s r. o. (vánočka a poukaz na nákup 
v prodejnách pekáren Kabát) i samotná společnost Kabát spol. s r. o. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / BARRANDOV KRIMI – evropská, nezávislá a současná díla ve vysílání 
v roce 2022 
V rámci kontroly naplňování požadavků §§ 42–44 zákona o vysílání, které stanovují kvóty pro 
zastoupení evropské nezávislé a současné tvorby v televizním vysílání, za rok 2022 na základě podkladů 
od provozovatelů, Rada zjistila, že provozovatel v roce 2022 na programu BARRANDOV KRIMI nezajistil, 
aby v rámci vysílacího času vyhrazeného pro vysílání evropských děl vyrobených nezávislými výrobci 
tvořilo vysílání děl, od jejichž prvního zveřejnění neuplynulo více než 5 let, alespoň 10 %. Na programu 
BARRANDOV KRIMI nebyla evropská nezávislá tvorba mladší 5 let v roce 2022 vůbec zastoupena. Rada 
proto upozornila provozovatele na porušení § 44 odst. 1 zákona o vysílání. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / KINO BARRANDOV, BARRANDOV KRIMI – vysílání 2.–8. ledna 2023 
(KINO BARRANDOV) a 13.–19. února 2023 (BARRANDOV KRIMI) 
Monitoring obsahu vysílání programů KINO BARRANDOV a BARRANDOV KRIMI přinesl zjištění, že 
v monitorovaném úseku provozovatel vysílání neplnil základní programovou specifikaci a další 
programové podmínky stanovené v licencích těchto programů. V přestupkových řízeních Rada uznala 
provozovatele vinným z neplnění základní programové specifikace a dalších programových podmínek 
licence jak v případě programu KINO BARRANDOV, tak programu BARRANDOV KRIMI, a uložila 
provozovateli v obou případech pokutu 50 000 Kč. Provozovatel podal odvolání k Městskému soudu 
v Praze, který obě věci spojil do jednoho řízení. Soudní řízení nebylo do konce roku 2023 uzavřeno. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Čechovi, 13. ledna 2023 od 20:16 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem Čechovi. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 



uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Drbny, 10. února 2023 od 16:00 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem Drbny. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení §53a odst. 3 zákona o vysílání, protože pořad Drbny, který je pořadem s umístěním 
produktu, byl označen pouze na svém začátku a konci, ale po přerušení označení upozorňující na 
umístění produktu chybělo. Pořady obsahující umístění produktu musejí být na začátku, na konci a 
v případě přerušení rovněž po tomto přerušení zřetelně označeny jako pořady obsahující umístění 
produktu, aby diváci nemohli být žádným způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto pořadů. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / BARRANDOV KRIMI – Česká tajenka, 25. března 2023 od 6:28 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 53a odst. 2 písm. c) zákona o vysílání, neboť pořad byl pořadem s umístěním produktu, 
v němž byl nepatřičně zdůrazněn produkt od společnosti Kabát spol. s r. o. (vánočka a poukaz na nákup 
v prodejnách pekáren Kabát) i samotná společnost Kabát spol. s r. o. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Kurňa, co to je?, 7. dubna 2023 od 23:06 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Pořad byl jakožto pořad obsahující umístění 
produktu označen piktogramem PP pouze na svém začátku a konci. Po přerušení reklamními bloky 
označení chybělo. Tím došlo k porušení povinnosti, že pořady obsahující umístění produktu musejí být 
na začátku, na konci a v případě přerušení reklamou nebo teleshoppingovými šoty rovněž po tomto 
přerušení zřetelně označeny jako pořady obsahující umístění produktu, aby diváci nemohli být žádným 
způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto pořadů. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Kdo to ví?, 14. dubna 2023 od 16:45 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem Kdo to ví?. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 
uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – vysílání 17.–23. dubna 2023 
Monitoring obsahu vysílání programu Televize Barrandov měl specifický cíl ověřit dodržování základní 
programové specifikace a dalších programových podmínek, jak jsou stanoveny v licenci programu. 
Monitoring nepřinesl poznatky o žádném porušení základní programové specifikace a dalších 
programových podmínek stanovených v licenci programu. Rada se seznámila s výsledky monitoringu 
bez dalších kroků. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Exploziv, 25. dubna 2023 od 13:06 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání, neboť pořad byl jakožto pořad obsahující umístění produktu 
označen symbolem PP jen na svém začátku a konci, avšak po přerušení reklamním blokem příslušné 
označení chybělo. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / BARRANDOV KRIMI – Odvolací soud, 28. dubna 2023 od 20:00 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání, neboť pořad byl jakožto pořad obsahující umístění produktu 
označen symbolem PP jen na svém začátku a konci, avšak po přerušení reklamním blokem příslušné 
označení chybělo. 
 



Barrandov Televizní Studio a. s. / BARRANDOV KRIMI – Česká tajenka, 6. května 2023 od 6:17 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se zahájit s provozovatelem řízení o 
přestupku z moci úřední pro možné porušení ustanovení § 53a odst. 2 písm. c) zákona o vysílání, neboť 
pořad byl pořadem s umístěním produktu, v němž byl nepatřičně zdůrazněn produkt od společnosti 
Kabát spol. s r. o. (vánočka a poukaz na nákup). Rada v dalším řízení správní řízení zastavila, neboť 
nebyla splněna podmínka předchozího typově shodného upozornění na porušení zákona (způsob 
zdůraznění byl odlišný od případu z 29. prosince 2022), a vydala provozovateli upozornění na porušení 
ustanovení § 53a odst. 2 písm. c) zákona o vysílání, kterého se dopustil odvysíláním tohoto pořadu. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Tajemství Jitky Zelenkové, 7. května 2023 od 
20:15 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání, neboť pořad byl jakožto pořad obsahující umístění produktu 
označen symbolem PP jen na svém začátku a konci, avšak po přerušení reklamním blokem příslušné 
označení chybělo. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / BARRANDOV KRIMI – Česká tajenka, 14. května 2023 od 6:20 hodin; 
Soudce Alexandr, 14. května 2023 od 15:24 hodin; Soudkyně Barbara, 14. května 2023 od 18:55 hodin; 
Soudkyně Barbara, 19. května 2023 od 22:07 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořady Česká tajenka, Soudce Alexandr a Soudkyně Barbara. 
Provozovatel byl upozorněn na porušení ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání, protože jmenované 
pořady, které jsou pořady s umístěním produktu, nebyly jako takové řádně označeny. Pořady 
obsahující umístění produktu musejí být na začátku, na konci a v případě přerušení reklamou nebo 
teleshoppingovými šoty rovněž po tomto přerušení zřetelně označeny jako pořady obsahující umístění 
produktu, aby diváci nemohli být žádným způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto pořadů. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Reakce Jaromíra Soukupa, 1. června 2023 od 
13:10 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 
uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / BARRANDOV KRIMI – logo programu během pořadu Česká tajenka, 
1. června 2023 od 6:00 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala skutečností, že provozovatel v průběhu vysílání pořadu Česká 
tajenka neuváděl logo programu. Provozovatel byl upozorněn na porušení ustanovení § 32 odst. 1 
písm. n) zákona o vysílání, protože se dopustil porušení povinnosti uvádět označení televizního 
programu (logo) v televizním vysílání, s výjimkou vysílání reklamy a teleshoppingu. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Jak to dopadlo?!, 16. června 2023 od 13:43 
hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si 
vyžádala od provozovatele podání vysvětlení, na základě jakého smluvního ujednání byl v rámci pořadu 
prezentován produkt značky Rajec. Rada se s vysvětlením seznámila a rozhodla o odložení věci. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / BARRANDOV KRIMI – Intim Night, 16. června 2023 od 23:20 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. u) zákona o vysílání, jelikož pořad neoznačil grafickým znakem 18+ 
určujícím potenciální závadnost jeho obsahu pro nezletilé osoby. 
 



Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Duel Jaromíra Soukupa, 22. června 2023 od 
21:37 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si 
vyžádala od provozovatele podání vysvětlení, z jakého důvodu byl pořad označen symbolem PP 
upozorňujícím na umístěný produkt a jaký umístěný produkt byl v pořadu zařazen. Rada se 
s vysvětlením seznámila a rozhodla o odložení věci. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – zpravodajské pořady, červenec 2023 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Stěžovatelé upozorňovali na absentující 
zpravodajství a nedodržování licenčních podmínek programu Televize Barrandov, dle kterých má 
program nabízet mj. zpravodajský přehled, a to několikrát denně. Analýza ukázala, že relace Naše 
zprávy byla v dotyčném období vysílána pouze jednou denně. Dle § 137 odst. 1 správního řádu Rada 
požádala provozovatele o podání vysvětlení, jakým způsobem v měsíci červenci 2023 naplňoval ve 
vysílání programu Televize Barrandov uvedenou licenční podmínku. Provozovatel v odpovědi uvedl, že 
se odvolává na své právo odepřít podání vysvětlení a požadované informace neposkytnout, a to 
s odkazem na ustanovení § 137 odst. 1 správního řádu, dle kterého je podání vysvětlení oprávněn 
odepřít ten, kdo by jím způsobil sobě nebo osobě blízké nebezpečí stíhání pro trestný čin nebo 
přestupek, respektive s odkazem na princip zákazu nucení k sebeobviňování. Vzhledem k tomu, že 
monitoring potvrdil, že v průběhu letních prázdnin (přesněji od 26. června 2023 do 23. srpna 2023) 
byla zpravodajská relace vysílána pouze jednou denně, provozovatel byl následně upozorněn na 
porušení licenčních podmínek. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Farmář hledá ženu: Návraty, 3. července 2023 
od 22:55 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Analýza ukázala, že dotyčný pořad ze dne 3. 
července 2023 nebyl označen symbolem PP, upozorňujícím na umístění produktu, zatímco stejné 
vydání pořadu, odvysílané 29. června 2023, symbolem PP označeno bylo. Dle § 137 odst. 1 správního 
řádu Rada požádala provozovatele o podání vysvětlení. Provozovatel pochybení přiznal a omluvil se. 
Rada se s vysvětlením seznámila a rozhodla o odložení věci. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Nebezpečné vztahy s Honzou Musilem, 14. 
července 2023 od 19:25 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Pořad byl jakožto pořad obsahující umístění 
produktu označen piktogramem PP pouze na svém začátku a konci. Po přerušení reklamním blokem 
označení chybělo. Tím došlo k porušení povinnosti, že pořady obsahující umístění produktu musejí být 
na začátku, na konci a v případě přerušení reklamou nebo teleshoppingovými šoty rovněž po tomto 
přerušení zřetelně označeny jako pořady obsahující umístění produktu, aby diváci nemohli být žádným 
způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto pořadů. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Tajemství Jitky Zelenkové, 25. července 2023 od 
13:06 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Pořad byl jakožto pořad obsahující umístění 
produktu označen piktogramem PP pouze na svém začátku a konci. Po přerušení reklamním blokem 
označení chybělo. Tím došlo k porušení povinnosti, že pořady obsahující umístění produktu musejí být 
na začátku, na konci a v případě přerušení reklamou nebo teleshoppingovými šoty rovněž po tomto 
přerušení zřetelně označeny jako pořady obsahující umístění produktu, aby diváci nemohli být žádným 
způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto pořadů. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Barrandovský Silvestr – To nejlepší III, 29. 
července 2023 od 20:00 hodin 



Rada se odvysíláním pořadu zabývala v rámci souhrnu podání a v souladu s § 137 odst. 1 správního 
řádu si vyžádala od provozovatele vysvětlení, na základě jakého smluvního ujednání byly do pořadu 
umístěny produkty značky Mattoni. Po vysvětlení provozovatele Rada rozhodla o odložení věci. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / BARRANDOV KRIMI – upoutávka na pořad Intim s Heidi Janků, 9. 
srpna 2023 od 14:55 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. g) zákona o vysílání, jelikož upoutávka obsahovala erotické a sexuální 
motivy. Takto otevřená prezentace intimních témat může u dětí vzbudit předčasný zájem o sexuální 
oblast a narušit tak jejich přirozený a zdravý psychosexuální vývoj. Provozovatel se tak dopustil 
porušení povinnosti nezařazovat v době od 6:00 do 22:00 hodin do vysílání pořady, které by mohly 
narušit fyzický, psychický nebo mravní vývoj nezletilých osob. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Barrandovský videostop, 29. srpna 2023 od 
16:40 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání, jelikož pořad, který byl pořadem s umístěním produktu, 
nebyl na konci označen jako pořad obsahující umístění produktu. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Nebezpečné vztahy, 4. září 2023 od 16:05 hodin; 
Nebezpečné vztahy s Honzou Musilem, 4. září 2023 od 17:30 hodin; Jak to dopadlo!? FINÁLE, 4. září 
2023 od 18:20 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 
správního řádu vyzvat provozovatele k podání vysvětlení, z jakého důvodu byly pořady označeny jako 
pořady obsahující umístění produktu. Rada se seznámila s podaným vysvětlením a věc odložila. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Skandály slavných, 1. října 2023 od 21:27 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala případem, kdy pořad Skandály slavných byl na začátku a na 
konci označen piktogramem PP pro umístění produktu, ale po přerušení pořadu, kde to zákon rovněž 
vyžaduje, piktogram PP chyběl. Obsah pořadu zároveň dával důvod k domnění, že v pořadu mohl být 
umístěný produkt nepatřičně zdůrazněn. Rada proto v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu vyzvala 
provozovatele k podání vysvětlení těchto věcí. Záležitost nebyla do konce roku 2023 uzavřena. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Tajemství Jiřiny Bohdalové, 11. října 2023 od 
20:36 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si 
vyžádala od provozovatele podání vysvětlení, z jakého důvodu byl pořad označen symbolem PP 
upozorňujícím na umístěný produkt a jaký umístěný produkt byl v pořadu zařazen a jestliže se jednalo 
o pořad s umístěným produktem, proč nebyl pořad řádně označen symbolem PP i po skončení 
přerušení reklamou a na konci pořadu. Případ nebyl ke konci roku 2023 uzavřen. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Nikdo není perfektní, 14. října 2023 od 22:28 
hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání, neboť pořad byl pořadem s umístěním produktu, přičemž 
pořad byl označen pouze na svém začátku a konci, nikoli po skončení přerušení dvěma reklamními 
bloky, kde to zákon rovněž vyžaduje. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Nebezpečné vztahy s Honzou Musilem, 30. října 
2023 od 17:35 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Pořad byl jakožto pořad obsahující umístění 
produktu označen piktogramem PP pouze na svém začátku a konci. Po přerušení reklamními bloky 



označení chybělo. Tím došlo k porušení povinnosti, že pořady obsahující umístění produktu musejí být 
na začátku, na konci a v případě přerušení reklamou nebo teleshoppingovými šoty rovněž po tomto 
přerušení zřetelně označeny jako pořady obsahující umístění produktu, aby diváci nemohli být žádným 
způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto pořadů. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – S ex ve městě, 10. listopadu 2023 od 22:38 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání, neboť pořad byl jakožto pořad obsahující umístění produktu 
označen symbolem PP jen na svém začátku a konci, avšak po přerušení reklamním blokem příslušné 
označení chybělo. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Týden podle Jaromíra Soukupa, 16. listopadu 
2023 od 21:55 hodin a 21. listopadu od 21:53 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala případem, kdy pořad byl při premiéře označen jako pořad 
s umístěním produktu, avšak při repríze téhož pořadu označení chybělo. Rada v souladu s § 137 odst. 
1 správního řádu vyzvala provozovatele k podání vysvětlení v této věci. Věc nebyla do konce roku 2023 
uzavřena. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Týden podle Jaromíra Soukupa, 23. listopadu 
2023 od 21:52 hodin; Nebezpečné vztahy s Honzou Musilem, 30. listopadu 2023 od 17:35 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala několika pořady s nedůsledně deklarovaným umístěním 
produktu, u nichž bylo nejasné, jaký produkt je v nich umístěn. Rada v souladu s § 137 odst. 1 správního 
řádu vyzvala provozovatele k podání vysvětlení, jaký produkt byl umístěným produktem v těchto 
pořadech. Záležitost nebyla do konce roku 2023 uzavřena. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Kvíz o našem Česku, 30. listopadu 2023 od 17:02 
hodin; Kvíz Jaromíra Soukupa, 30. listopadu 2023 od 22:19 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořady, které byly pořady s umístěním produktu, avšak 
chybělo u nich zákonem vyžadované označení umístění produktu. Rada upozornila provozovatele na 
porušení ustanovení § 53a odst. 3 zákona o vysílání. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – Na plac!, 1. prosince 2023 od 1:19 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem, který nebyl deklarován jako pořad s umístěním 
produktu, ale obsahoval prvek, který by mohl být umístěním produktu. Rada v souladu s § 137 odst. 1 
správního řádu vyzvala provozovatele k podání vysvětlení, na základě jakého smluvního ujednání byl 
v pořadu produkt prezentován. Věc nebyla do konce roku 2023 uzavřena. 
 
 
Ostatní provozovatelé pozemního televizního vysílání 
 
JTV a. s. / Jihočeská televize ("JTV") – vysílání 28.–29. srpna 2023 
V rámci pravidelného monitoringu programu Jihočeská televize vyvstala pochybnost o charakteru částí 
vysílání týkajících se Trocnovských slavností 27. srpna 2023 od 17:28 hodin, nové aplikace 
českobudějovického dopravního podniku 28. srpna 2023 od 17:27 hodin a iniciativy České pole 29. 
srpna 2023 od 17:10 hodin. Rada v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 správního řádu vyzvala 
provozovatele k podání vysvětlení, zda byly dané části vysílání zařazeny do vysílání programu za úplatu 
či obdobnou protihodnotu, a pokud tomu tak bylo, o jaký typ obchodního sdělení se jednalo. Rada se 
seznámila s podaným vysvětlením bez dalších kroků. 
 
LOCAL TV PLUS, spol. s r. o. / LTV PLUS – vysílání 15. února 2023 v úseku 0:00–2:00 hodin a 16.–17. 
února 2023 



Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a zákona o 
regulaci reklamy. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení. Rada se seznámila se 
screeningem a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
LOCAL TV PLUS, spol. s r. o. / LTV PLUS – vysílání 19.–20. října 2023 
Obsah kontinuálního úseku vysílání programu LTV PLUS byl kontrolován komplexně z hlediska zákona 
a licenčních podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si 
vyžádala od provozovatele podání vysvětlení, jakým způsobem umožňuje divákům programu snadný, 
přímý a trvalý přístup ke svému identifikačnímu číslu, jak ukládá ustanovení § 32 odst. 9 písm. a) zákona 
o vysílání. Případ nebyl do konce roku 2023 uzavřen. 
 
Meridi s. r. o. / Kurýr TV – vysílání 23.–24. dubna 2023 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl analyzován v rámci standardního monitoringu. Z hlediska 
zákona byl zjištěn nedostatek v souvislosti s absencí loga po čas vysílání Kulturní pozvánky. Dle § 137 
odst. 1 správního řádu Rada požádala provozovatele o podání vysvětlení. Provozovatel uvedl, že 
důvodem pro neoznačení programu bylo pochybení technika, který odbavoval vysílání. Rovněž 
deklaroval, že chybu do budoucna odstranil. Rada se s vysvětlením bez dalšího seznámila. 
 
Město Adamov / Adamovský infokanál – vysílání před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny 
Senátu PČR, 10.–23. září 2022 
Rada se případem zabývala v rámci monitoringu vysílání před volbami do obecních zastupitelstev a 
třetiny Senátu PČR a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 správního řádu rozhodla vyzvat 
provozovatele k podání vysvětlení, jakým způsobem ve vysílání programu zohlednil blížící se volby do 
obecních zastupitelstev tak, aby v celku vysílání nedošlo k zvýhodnění nebo naopak znevýhodnění 
některých politických stran a hnutí či konkrétních kandidátů. Rada se seznámila s podaným vysvětlením 
a rozhodla upozornit provozovatele na porušení ustanovení § 31 odst. 3 zákona o vysílání, kterého se 
dopustil tím, že ve vysílání programu v období před volbami do zastupitelstev obcí dostali prostor 
k vyjádření prakticky výhradně stávající a současně znovu kandidující radní města Adamov, čímž mohlo 
dojít k jejich zvýhodnění oproti ostatním kandidujícím subjektům, které prostor ve vysílání nedostaly. 
Podrobnější informace o monitoringu předvolebního vysílání jsou součástí kapitoly B výroční zprávy. 
 
Obec Kamýk nad Vltavou / Informační TV obce Kamýk nad Vltavou – vysílání 28.–29. srpna 2023 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si vyžádala od 
provozovatele podání vysvětlení, jakým způsobem naplňuje při vysílání ustanovení § 32 odst. 9 písm. 
c) zákona o vysílání, ukládající provozovatelům povinnost poskytnout divákům snadný, přímý a trvalý 
přístup k informaci o tom, že jeho činnost se řídí právním řádem České republiky a že orgánem dozoru 
nad provozováním televizního vysílání je Rada. Rada se seznámila s podaným vysvětlením bez dalšího 
postupu. 
 
PRAHA TV s. r. o. / PRAHA TV – vysílání 28.–29. srpna 2023 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu PRAHA TV nepřinesl poznatky o žádném 
porušení zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
RTM plus Liberecko s. r. o. / rtm plus – vysílání 29. března 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci pravidelného monitoringu a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 
správního řádu rozhodla vyzvat provozovatele k podání vysvětlení, jakým způsobem vykonává 
rozhodující vliv na výběr pořadů a dalších částí vysílání programu, respektive jakým způsobem naplňuje 
povinnost provozovat vysílání programu vlastním jménem, na vlastní účet a odpovědnost, když dle 
Smlouvy o prezentaci a poskytnutí služeb (týkající se Jabloneckého magazínu), uzavřené dne 21. 
prosince 2022 mezi provozovatelem vysílání (jako zhotovitelem) a Statutárním městem Jablonec nad 
Nisou (jako zadavatelem), o konečném obsahu díla rozhoduje vždy zadavatel a dle téže smlouvy se 



zadavatel zavazuje být garantem (tedy zodpovědným subjektem) dohodnutého obsahu, a dále když 
dle Smlouvy o prezentaci a poskytnutí služeb (týkající se Magazínu z Tanvaldska), uzavřené 9. prosince 
2022 mezi provozovatelem vysílání (zhotovitel) a městy Tanvald a Desná (zadavatel), se zadavatel též 
zavazuje být garantem dohodnutého obsahu. Rada se seznámila s podaným vysvětlením bez dalších 
kroků. 
 
TP Pohoda s. r. o. / RELAX – evropská, nezávislá a současná díla ve vysílání v roce 2022 
V rámci kontroly naplňování požadavků §§ 42–44 zákona o vysílání, které stanovují kvóty pro 
zastoupení evropské nezávislé a současné tvorby v televizním vysílání, za rok 2022 na základě podkladů 
od provozovatelů Rada zjistila, že v datech dokládajících zastoupení evropských děl ve vysílání 
programu RELAX v roce 2022 provozovatel neidentifikoval výrobce evropských a evropských 
nezávislých děl a u evropských nezávislých děl vyrobených nezávislými výrobci, od jejichž výroby 
neuplynulo více než 5 let, neuvedl rok jejich prvního zveřejnění, čímž by doložil, že jde skutečně o díla, 
od jejichž prvního zveřejnění neuplynulo více než 5 let. Rada proto upozornila provozovatele na 
porušení § 47 odst. 1 písm. a), b a c) zákona o vysílání. Provozovatel následně poskytl doplněné a 
opravené výkazy. Po seznámení s nimi Rada nepřistoupila k dalším krokům. 
 
Ústecká média s. r. o. / Ústecká TV – vysílání 18. února 2023 v úseku 0:00–2:00 hodin a 19.–20. února 
2023 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a zákona o 
regulaci reklamy. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení. Rada se seznámila se 
screeningem a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
VIA PRESS s. r. o. / i-Vysočina.cz – vysílání před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu 
PČR, 10.–23. září 2022 
V rámci širšího monitoringu vysílání před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR ve 
dnech 23. a 24. září 2022 byl monitorován obsah vysílání programu i-Vysočina.cz v tzv. horké fázi 
kampaně – dvou týdnech před konáním voleb. Monitoring se zaměřil na pořad regionálního 
zpravodajství ZPRÁVY i-Vysočina, magazíny z měst a obcí, a cykly rozhovorů Otazníky a Slovo má… 
V obsahu analyzovaných pořadů se neprojevily problémy z hlediska ovlivnění volební soutěže nebo 
dodržování zásad objektivního a vyváženého informování. Rada ovšem v souladu s ustanovením § 137 
odst. 1 správního řádu vyzvala provozovatele k podání vysvětlení, jakým způsobem umožnil divákům 
snadný, přímý a trvalý přístup k povinně zveřejňovaným informacím a údajům o programu, 
provozovateli vysílání a orgánu dozoru. Rada si rovněž vyžádala vysvětlení k technickým problémům 
s částí záznamů poskytnutých provozovatelem k monitoringu. Po seznámení s vysvětleními Rada 
nepřistoupila k dalším krokům. Podrobnější informace o monitoringu předvolebního vysílání jsou 
součástí kapitoly B výroční zprávy. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / Paramount Network – Top Gun, 9. prosince 2022 od 
20:00 hodin a Prci, prci, prcičky, 10. prosince 2022 od 20:00 hodin 
Rada se věcí zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadů dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 
uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / Paramount Network – Mission Impossible – Fallout, 
31. prosince 2022 od 16:55 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem Mission Impossible – Fallout. Provozovatel byl 
upozorněn na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním 
pořadu dopustil porušení povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují 



vulgarismy a nadávky, kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková 
díla je však možné vysílat pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / Comedy Central Polska – upoutávka na seriál Zgrzyt, 
8. ledna 2023 od 14:40 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním upoutávky dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 
uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
 
Vysílání prostřednictvím kabelových systémů 
 
CABTEL mont ZLÍN, s. r. o. / Infokanál Držková, Infokanál Kašava, Infokanál Prusinovice, Infokanál 
Sehradice, Infokanál Slopné, Infokanál Soběchleby, Infokanál Újezd u Valašských Klobouk, Infokanál 
Vlčková – vysílání 27.–28. ledna 2023 
Obsah kontinuálního úseku vysílání informačních kabelových programů provozovatele CABTEL mont 
ZLÍN, s. r. o. byl kontrolován komplexně z hlediska zákona a licenčních podmínek. Rada se seznámila 
s analýzou a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu vyzvala provozovatele k podání vysvětlení ve věci 
správnosti poskytnutých záznamů. Po seznámení s podaným vysvětlením Rada upozornila 
provozovatele na porušení § 32 odst. 1 písm. l) zákona o vysílání. 
 
DWP s. r. o. / TV REGIO – vysílání 27.–28. ledna 2023 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání všech lokálních verzí kabelových televizních programů 
TV REGIO přinesl poznatky o různých nesrovnalostech v záznamech zapůjčených provozovatelem 
k monitoringu a jejich obsahu. Rada upozornila provozovatele na porušení § 49 odst. 1 písm. a) zákona 
o vysílání, kterého se dopustil tím, že v rámci programových smyček většiny lokálních verzí programu 
TV REGIO vysílal reklamní sdělení, aniž by zajistil, aby tato reklama byla vždy snadno rozeznatelná a 
zřetelně oddělená od ostatních částí vysílání. Rada dále upozornila provozovatele na porušení 
licenčních podmínek, kterého se dopustil tím, že vysílal programové smyčky převážně se zvukem 
rozhlasového programu ČRo Radiožurnál, když podle licence má zvukový doprovod tvořit počítačová 
nebo autorská hudba, nebo případně přenos hlášení městského rozhlasu. Dále Rada upozornila 
provozovatele na porušení licenčních podmínek, kterého se dopustil tím, že vysílal na programu TV 
REGIO – Ořech programovou smyčku o délce jen 3:16 minut, když v licenci je stanovena minimální 
délka smyčky 5 minut. Rada v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 správního řádu dále vyzvala 
provozovatele k podání vysvětlení, jakým způsobem umožnil divákům snadný, přímý a trvalý přístup 
k povinně zveřejňovaným informacím a údajům o programu, provozovateli vysílání a orgánu dozoru. 
Ve vysvětlení provozovatel přiznal chybu při uvádění povinně zveřejňovaných informací a zároveň 
informoval o provedené nápravě. Rada proto v této věci nepřistoupila k dalším krokům. V souladu 
s ustanovením § 137 odst. 1 správního řádu Rada rovněž vyzvala provozovatele k podání vysvětlení, 
z jakého důvodu na výzvu Rady nezapůjčil záznamy všech verzí programu TV REGIO, jejichž vysílání 
předpokládá licence, v čem byl obsah vysílání celostátní verze programu TV REGIO odlišný od verzí 
určených pro konkrétní lokality, což by podle licence měl být, a z jakého důvodu na výzvu Rady zapůjčil 
záznamy vysílání verze programu TV REGIO z lokality Adršpach, když licence tam vysílání 
nepředpokládá. Po seznámení s vysvětlením provozovatele a zhodnocení věci Rada upozornila 
provozovatele na porušení licenčních podmínek programu TV REGIO, kterého se dopustil tím, že verze 
programu TV REGIO s územním rozsahem Česká republika neobsahovala od lokálních verzí programu 
odlišné pořady a informace, dále jej upozornila na porušení licenčních podmínek, kterého se dopustil 
tím, že Radu nepožádal o písemný souhlas se změnou územního rozsahu vysílání, a to s ukončením 
vysílání v lokalitách Bohuňovice a Jevíčko a se započetím vysílání programu TV REGIO v lokalitě 
Adršpach, a Rada rovněž upozornila provozovatele na porušení § 32 odst. 1 písm. l) zákona o vysílání, 



kterého se dopustil tím, že neposkytl Radě na její vyžádání záznam vysílání programu TV REGIO – 
Posázaví. Na toto upozornění provozovatel reagoval sdělením, že záznam programu TV REGIO – 
Posázaví nebyl poskytnut z důvodu organizační chyby, avšak byl dosud k dispozici a provozovatel jej 
dodatečně zapůjčil. Dodatečný monitoring programu TV REGIO – Posázaví nepřinesl poznatky o 
žádných problémech v obsahu vysílání a Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
Na základě žádosti provozovatele, kterou provozovatel reagoval na výsledky monitoringu, Rada udělila 
souhlas se změnou územního rozsahu vysílání programu TV REGIO stanoveného v licenci, aby byl 
v souladu s pokrytými lokalitami. 
 
FIBERA s. r. o. / IFK – vysílání před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR, 10.–23. 
září 2022 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání (se 
zvláštním zřetelem na dodržování zásad objektivity a vyváženosti v předvolebním vysílání) a licenčních 
podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 správního řádu 
požádala provozovatele o podání vysvětlení, jaké povahy jsou oznámení vysílaná ve videotextové 
smyčce, a zda jsou tato oznámení vysílána za úplatu či obdobnou protihodnotu. Provozovatel 
odpověděl, že ve videotextu byla tato oznámení vysílána bezúplatně, následně pak byla na žádost 
organizátorů zařazena také do reklamního bloku, kde již byla vysílána za úplatu, a uvedl dále, že 
provede úpravy videotextové smyčky tak, aby hranice mezi reklamou a jiným typem sdělení byla jasně 
rozlišitelná, a zavede systém kontroly všech zveřejňovaných sdělení v rámci reklamního plnění ve 
vysílání programu. Po seznámení s vysvětlením Rada nepřistoupila k dalším krokům. 
 
Jaroslav Voborný / Regionální informační kanál, Televize Ivančice – vysílání před volbami do obecních 
zastupitelstev a třetiny Senátu PČR, 10.–23. září 2022 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání (se 
zvláštním zřetelem na dodržování zásad objektivity a vyváženosti v předvolebním vysílání) a licenčních 
podmínek. Rada se seznámila s analýzou, a protože ve vysílání programu neseznala z hlediska 
zákonných ustanovení ani licenčních podmínek žádná pochybení, nepřistoupila k dalším krokům. 
 
Kabelová televize Kopřivnice, s. r. o. / KTK – vysílání před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny 
Senátu PČR, 10.–23. září 2022 
V rámci širšího monitoringu vysílání před krajskými volbami a volbami do Senátu bylo monitorováno 
vysílání vybraných pořadů programu KTK. Rada se s výsledky analýzy seznámila bez dalších kroků. 
Podrobnější informace o monitoringu předvolebního vysílání jsou součástí kapitoly B výroční zprávy. 
 
KATRO SERVIS, spol. s r. o. / informační programy – vysílání 4.–5. června 2023 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl analyzován v rámci standardního monitoringu. Analýza byla 
zaměřena na všechny informační programy provozovatele KATRO SERVIS, spol. s r. o., tedy celkem 23 
programů. Na jejím základě byl provozovatel podle § 137 odst. 1 správního řádu požádán o vysvětlení 
týkající se dodržování licenčních podmínek, resp. neposkytnutí záznamů programů Info-kanál Benešov 
u Semil, Info-kanál Háj ve Slezsku, Info-kanál Rokytnice nad Jizerou, Info-kanál Lánov, Info-kanál Mokré 
Lazce, Info-kanál Okříšky, Info-kanál Píšť, TKR Třemošnice – informační kanál města Třemošnice, 
TRIONET INFOKANÁL, Info-kanál v městské části Sidonie, Informační kanál Mladé Buky, Info-kanál 
Kořenov a částečně programu Info-kanál Horní Branná, dále délky a podoby smyček na programech 
Info-kanál Horní Počaply, Koberovský zpravodaj, Info-kanál Semily, Info-kanál Batňovice a Maršovský 
zpravodaj. Provozovatel byl rovněž požádán o podání vysvětlení ohledně přítomnosti loga v televizním 
vysílání, resp. problematického označení programů Info-kanál Batňovice, TKR Seč – informační kanál 
města Seč, Info-kanál Horní Počaply a Info-kanál v městské části Vidochov. Ve třetí žádosti o podání 
vysvětlení byl provozovatel dotázán na charakter různých propagačních sdělení, která byla na 
jednotlivých programech zaznamenána, avšak nebyla označena jako reklama. Provozovatel na žádosti 
reagoval obsáhlými vysvětleními a poskytnutím některých původně chybějících záznamů, jejichž 
analýza byla zpracována dodatečně. Rada se s vysvětleními seznámila a následně přistoupila k několika 



upozorněním na porušení zákona či licence. Konkrétně se jednalo o upozornění na porušení licenčních 
podmínek týkající se nesprávného označení programu Info-kanál v městské části Vidochov logem TV 
Zlaťák, upozornění na porušení § 32 odst. 1 písm. l) zákona o vysílání kvůli poskytnutí záznamu 
programu TKR Seč – informační kanál města Seč bez loga, tedy nikoli v odvysílané podobě a náležité 
technické kvalitě, upozornění na porušení licenčních podmínek týkající se ukončení vysílání programů 
Info-kanál v městské části SIDONIE, Info-kanál Mladé Buky a Info-kanál Kořenov bez předchozí žádosti 
o souhlas se změnou licenčních podmínek, upozornění na porušení § 32 odst. 1 písm. l) zákona o 
vysílání kvůli tomu, že provozovatel neuchoval a na výzvu Rady neposkytl záznamy vysílání programů 
Info-kanál Lánov, Info-kanál Okříšky, Info-kanál Píšť a Info-kanál Třemošnice, upozornění na porušení 
licenčních podmínek z důvodu neodpovídající délky smyčky a absence obrazového zpravodajství na 
programu Info-kanál Batňovice, upozornění na porušení § 32 odst. 1 písm. n) zákona o vysílání, jelikož 
na programu Info-kanál Batňovice nebylo uvedeno logo, a upozornění na porušení § 32 odst. 1 písm. 
l) zákona o vysílání, kterého se provozovatel dopustil tím, že na písemnou výzvu Rady zapůjčil záznam 
vysílání programu Info-kanál Benešov u Semil, který nebyl záznamem v odvysílané podobě a náležité 
technické kvalitě. Na základě analýzy dodatečně poskytnutých záznamů byl provozovatel Radou podle 
§ 137 odst. 1 správního řádu opětovně požádán o vysvětlení, týkající se absence loga ve vysílání 
programů Info-kanál Benešov u Semil a Info-kanál Rokytnice nad Jizerou, neodpovídající délky a 
aktualizace smyčky na programu Info-kanál Háj ve Slezsku, informace o autorství uvedené ve smyčce 
téhož programu, neodpovídající délky smyček a obrazového zpravodajství na programu Info-kanál 
Rokytnice nad Jizerou, obsahu smyčky na programu TRIONET INFOKANÁL a dodání záznamů programu 
Eurosport 1, označených jako vysílání programu Info-kanál Mokré Lazce. Případ nebyl do konce roku 
2023 uzavřen. 
 
KTV Nepomuk, s. r. o. / NIKA-TV – vysílání 27.–28. ledna 2023 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení ani licenčních podmínek. Rada se 
seznámila s analýzou a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
Léčebné lázně Mariánské lázně a. s. / INFO – vysílání 23.–24. dubna 2023 
Obsah kontinuálního úseku vysílání programu INFO byl kontrolován komplexně z hlediska zákona a 
licenčních podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si 
vyžádala od provozovatele podání vysvětlení, z jakého důvodu na písemnou výzvu Rady k zapůjčení 
záznamů vysílání ze dnů 23.–24. dubna 2023 zapůjčil pouze záznamy vysílání smíšené jazykové mutace 
programu INFO, a nikoli už záznamy vysílání programu v jednotlivých jazykových mutacích (INFO – CZ, 
INFO – DE, INFO – EN, INFO – RU a INFO – AR), které se zavázal divákům nabízet v rámci dalších 
programových podmínek licence. Provozovatel se v podaném vysvětlení omluvil za nedorozumění ze 
své strany a zjednal nápravu spočívající v zaslání požadovaných záznamů v předmětných jazykových 
mutacích. Rada se proto s vysvětlením provozovatele seznámila bez dalších kroků. 
 
Město Přibyslav / TV Přibyslav – vysílání 4.–5. června 2023 
Obsah kontinuálního úseku vysílání programu TV Přibyslav byl kontrolován komplexně z hlediska 
zákona a licenčních podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu 
si vyžádala od provozovatele podání vysvětlení, z jakého důvodu jako zvukový podkres videotextové 
smyčky zvolil vysílání programu Český rozhlas Region, ačkoli v rámci podmínek licence programu 
deklaruje, že do programu nebudou zařazeny žádné části programu převzaté od jiného provozovatele 
vysílání. Provozovatel bezdůvodně odepřel podat Radě vysvětlení, Rada mu proto uložila pořádkovou 
pokutu ve výši 1 000 Kč a opětovně jej k podání vysvětlení vyzvala. Případ nebyl do konce roku 2023 
uzavřen. Dále byl provozovatel vyzván k podání vysvětlení, zda jako logo programu užívá znak Města 
Přibyslav, který trvale uváděl v levém horním rohu obrazovky, či zda je logem programu graficky 
zpracovaný text TV Přibyslav, který uváděl pouze v průběhu vysílání zpravodajských (reportážních) 
bloků. Provozovatel bezdůvodně odepřel podat Radě vysvětlení, Rada mu proto uložila pořádkovou 



pokutu ve výši 1 000 Kč a opětovně jej k podání vysvětlení vyzvala. Případ nebyl do konce roku 2023 
uzavřen. 
 
Město Roudnice nad Labem / MIS – vysílání 28.–29. srpna 2023 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení ani licenčních podmínek. Rada se 
seznámila s analýzou a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
Miloslav Akrman / Informační program Hlinsko – vysílání 4.–5. června 2023 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu Informační program Hlinsko nepřinesl 
poznatky o porušení zákona nebo licenčních podmínek. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez 
dalších kroků. 
 
NOEL, s. r. o. / Infokanál – vysílání před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR, 10.–
23. září 2022 
V rámci širšího monitoringu vysílání v období před volbami do zastupitelstev obcí a Senátu v roce 2022 
byla zpracována analýza relevantních zpravodajských a politicko-publicistických částí vysílání 
uvedených na lokálních verzích programu Infokanál. Analýza nepřinesla poznatky o porušení § 31 odst. 
2 a 3 zákona o vysílání. Pořady a videotextové smyčky byly koncipovány objektivně a vyváženě. V rámci 
monitoringu byla zpracována rovněž standardní analýza z pohledu zákona a licenčních podmínek, 
zaměřená na vysílání ze dne 12. září 2022 v úseku 10:00–20:00 hodin. Na jejím základě byl provozovatel 
podle § 137 odst. 1 správního řádu požádán o vysvětlení týkající se délky bloku na programu Infokanál 
Žeravice, zvukového doprovodu vysílání jednotlivých mutací programu, absence záznamů vysílání 
Infokanálů Ostrožská Lhota, Ratíškovice, Šitbořice, Ostrožská Lhota 2, Šitbořice 2 a Těmice u Hodonína 
2, a absence loga na Infokanálech Domanín, Těmice, Ježov, Moutnice a Velké Němčice. Provozovatel 
v podaném vysvětlení zodpovědně vysvětlil všechny problematické momenty, svá pochybení plně 
uznal a avizoval nápravu. Rada se s vysvětlením bez dalšího seznámila. Provozovatel byl dále na základě 
analýzy upozorněn na porušení ustanovení § 49 odst. 1 písm. a) zákona o vysílání, kterého se dopustil 
tím, že dne 12. září 2022 v rámci videotextových smyček programu Infokanál prezentoval sdělení, která 
měla rysy reklamy, ale nebyla jako reklama označena. 
 
O2 Czech Republic a. s. / O2 Info – vysílání 28. srpna 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu požádala 
provozovatele o podání vysvětlení, z jakého důvodu je na jeho webu jako provozovatel programu O2 
Info uvedena společnost O2 Family, s. r. o., když se jejím právním nástupcem po fúzi stala O2 Czech 
Republic, a. s. Dále Rada požádala provozovatele o podání vysvětlení, z jakého důvodu nejsou na jeho 
webu v souvislosti s provozovatelem programu O2 Info uvedeny údaje umožňující rychlé, přímé a 
účinné navázání kontaktu s provozovatelem televizního vysílání. Věc nebyla do konce roku 2023 
uzavřena. 
 
Obec Hať / INFO HAŤ – vysílání 23.–24. dubna 2023 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl analyzován v rámci standardního monitoringu. Rada neshledala 
žádné porušení zákona nebo licence. S předloženou analýzou se seznámila bez dalších kroků. 
 
Obec Zděchov / ZDĚCHOV INFO – vysílání před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu 
PČR, 10.–23. září 2022 
Monitoring obsahu vysílání programu před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR 
nepřinesl poznatky o žádném porušení zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu 
bez dalších kroků. 
 
PK 62, a. s. / EXTASY TV – vysílání 27. března 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 



Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu EXTASY TV nepřinesl poznatky o žádném 
porušení zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
PK 62, a. s. / EXTASY 4K – vysílání 27. března 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu EXTASY 4K nepřinesl poznatky o žádném 
porušení zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
PROVIZI spol. s r. o. / regionální televize Ústecko – vysílání 26.–27. března 2023 
Rada se případem zabývala v rámci monitoringu kontinuálního úseku vysílání a v souladu 
s ustanovením § 137 odst. 1 správního řádu rozhodla vyzvat provozovatele k podání vysvětlení, zda 
byla na výzvu Rady poskytnutá smyčka vysílání zařazována do programu nepřetržitě po 
monitorovaných 48 hodin. Rada se seznámila s podaným vysvětlením a rozhodla upozornit 
provozovatele na porušení licenčních podmínek programu, kterého se dopustil tím, že v pondělí 27. 
března 2023 neaktualizoval smyčku vysílání programu, přestože dle platných licenčních podmínek má 
být smyčka vysílání složena z premiérového a reprízového vysílání, přičemž premiérová část smyčky 
v délce přibližně 15 minut má být obnovována každý všední den. 
 
SATTURN HOLEŠOV spol. s r. o. / Infokanál Boršice, Infokanál Brusné, Infokanál Březnice, Infokanál 
Březová, Infokanál Dolní Lhota, Infokanál Horní Lhota, Infokanál Hřivínův Újezd, Infokanál Hvozdná, 
Infokanál Němčice, Infokanál Pozlovice, Infokanál Racková, Infokanál Roštín, Infokanál Rusava, 
Infokanál Spytihněv, Infokanál Traplice, Infokanál Veselá, Infokanál Vysoké Pole, Infokanál Žlutava, 
vysílání 26.–27. března 2023 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání všech lokálních verzí kabelových televizních programů 
provozovatele SATTURN HOLEŠOV spol. s r. o. přinesl poznatky o různých nesrovnalostech 
v záznamech zapůjčených provozovatelem k monitoringu a jejich obsahu. Rada upozornila 
provozovatele na porušení § 49 odst. 1 písm. a) zákona o vysílání, kterého se dopustil tím, že v rámci 
informační smyčky Infokanálu Vysoké Pole vysílal reklamní sdělení, které nebylo na začátku oddělené 
od ostatních částí vysílání, a nezajistil tak, aby tato reklama byla zřetelně oddělená od ostatních částí 
vysílání. Rada dále v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu vyzvala provozovatele, aby vysvětlil, 
z jakého důvodu na výzvu Rady zapůjčil velkou část záznamů bez zvukové stopy či zvukového podkresu, 
když podle licence mají programy vysílat videotext se zvukovým podkresem. Po seznámení 
s vysvětlením Rada provozovatele upozornila na porušení licenčních podmínek 13 infokanálů, v jejichž 
vysílání nebyl obsažen zvukový podkres. Následně ovšem provozovatel podal žádost o změnu licence 
a v licenčních podmínkách byl závazek vysílat zvukový podkres zrušen. Rada si také vyžádala v souladu 
s § 137 odst. 1 správního řádu podání vysvětlení, jakým způsobem provozovatel umožnil divákům 
každého z 18 infokanálů, které vysílá, snadný, přímý a trvalý přístup k základním údajům o 
provozovateli televizního vysílání, k údajům, které umožňují rychlé, přímé a účinné navázání kontaktu 
s provozovatelem televizního vysílání, a k informaci o tom, že jeho činnost se řídí právním řádem České 
republiky, a o tom, že orgánem dozoru nad provozováním televizního vysílání je Rada, tedy k povinně 
zveřejňovaným údajům a informacím. Po seznámení s vysvětlením v této věci Rada nepřistoupila 
k dalším krokům. Rada rovněž v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu vyzvala provozovatele, aby 
vysvětlil, na základě jakého smluvního ujednání byla v informační smyčce Infokanálu Vysoké Pole 
detailně prezentována obchodní nabídka hostince a z jakého důvodu toto sdělení nebylo označeno 
jako reklama. Po seznámení s vysvětlením v této věci Rada nepřistoupila k dalším krokům. 
 
STAR – MONT Pardubice, s. r. o. / Informační kanál Sezemice – vysílání 26.–27. března 2023 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu Informační kanál Sezemice nepřinesl 
poznatky o porušení zákona nebo licenčních podmínek. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez 
dalších kroků. 
 
Strakonická televize, s. r. o. / Strakonická televize (STTV) – vysílání 26.–27. března 2023 



Obsah kontinuálního úseku vysílání programu Strakonická televize (STTV) byl kontrolován komplexně 
z hlediska zákona a licenčních podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s § 137 odst. 1 
správního řádu vyzvala provozovatele k podání vysvětlení ve věci správnosti poskytnutých záznamů. 
Po seznámení s podaným vysvětlením Rada nepřistoupila k dalším krokům. 
 
TELEVIZE HBin, družstvo / TelevizeHBin – vysílání 2.–3. října 2023 
Rada si vyžádala ke kontrole záznamy vysílání programu TelevizeHBin ze dnů 2.–3. října 2023, které 
provozovatel ve stanovené lhůtě nezapůjčil. Rada rozhodla upozornit provozovatele na porušení § 32 
odst. 1 písm. l) zákona o vysílání, kterého se dopustil tím, že neposkytl Radě na její vyžádání záznamy 
vysílání. Provozovatel byl zároveň vyzván k zapůjčení záznamů původních záznamů, nebo pokud již 
záznamy z uvedené doby nedisponuje, záznamů z 20.–21. listopadu 2023. Věc nebyla do konce roku 
2023 uzavřena. 
 
Televize Přerov s. r. o. / Televize Přerov – vysílání 20. září 2022 v úseku 10:00–22:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Rada upozornila provozovatele na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. n) zákona o 
vysílání, kterého se dopustil tím, že ve vysílání nebylo v programu trvale přítomno označení programu 
(logo). 
 
TV Osoblaha s. r. o. / INFOkanál TV Osoblaha – vysílání 4.–5. června 2023 
Na základě monitoringu obsahu kontinuálního úseku vysílání programu INFOkanál TV Osoblaha Rada 
v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu vyzvala provozovatele, aby vysvětlil, z jakého důvodu na výzvu 
Rady, aby zapůjčil záznamy vysílání programu INFOkanál TV Osoblaha, zapůjčil namísto audiovizuálních 
záznamů soubory s počítačovou prezentací, které nejsou záznamy vysílání, a dále aby vysvětlil, z jakého 
důvodu zapůjčené soubory neobsahují zvuk, když podle licence má být vysílání programu INFOkanál 
TV Osoblaha ozvučeno. Věc nebyla do konce roku 2023 uzavřena. 
 
Západočeská kabelová televize s. r. o. / ZKTV – vysílání před volbami do obecních zastupitelstev a 
třetiny Senátu PČR, 10.–23. září 2022 
V rámci širšího monitoringu vysílání v období před volbami do zastupitelstev obcí a Senátu v roce 2022 
byla zpracována analýza relevantních zpravodajských a politicko-publicistických částí vysílání 
uvedených na programu ZKTV. Analýza nepřinesla poznatky o porušení § 31 odst. 2 a 3 zákona o 
vysílání. Zpravodajské příspěvky ve videotextových smyčkách byly koncipovány objektivně a vyváženě. 
V rámci monitoringu byla zpracována rovněž standardní analýza z pohledu zákona a licenčních 
podmínek, zaměřená na vysílání ze dne 14. září 2022 v úseku 10:00–20:00 hodin. Analýza potvrdila, že 
analyzovaný úsek byl odvysílán v souladu se základní programovou specifikací a dalšími podmínkami 
licence. Porušení zákona zjištěno nebylo. Rada se s analýzou seznámila bez dalších kroků. Podrobnější 
informace o monitoringu předvolebního vysílání jsou součástí kapitoly B výroční zprávy. 
 
ZZIP s. r. o. / Městský informační program (MIK, PIK) – vysílání 4.–5. června 2023 
Obsah kontinuálního úseku vysílání programu Městský informační program (MIK, PIK) byl kontrolován 
komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních podmínek a nepřinesl poznatky o žádném porušení 
zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
 
Vysílání prostřednictvím družice 
 
AMC Networks Central Europe s. r. o. / AMC CHANNEL CENTRAL AND EASTERN EUROPE – vysílání 12. 
září 2022 v úseku 10:00–22:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení ani licenčních podmínek. Rada se 
seznámila s analýzou a nepřistoupila k dalším krokům. 



 
AMC Networks Central Europe s. r. o. / Film+ – Prci, prci, prcičky, 1. ledna 2023 od 20:30 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem Prci, prci, prcičky. Provozovatel byl upozorněn na 
porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil 
porušení povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, 
kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné 
vysílat pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
AMC Networks Central Europe s. r. o. / Spektrum Home – vysílání 2. dubna 2023 v úseku 23:00–24:00 
hodin; 3. dubna 2023 v úseku 0:00–2:00, 4:00–5:00 hodin, 6:00–16:00 hodin, 17:00–19:00 hodin, 
20:00–21:00 hodin a 22:00–24:00 hodin; 4. dubna 2023 v úseku 0:00–1:00 hodin a 6:00–24:00 hodin; 
5. dubna 2023 v úseku 0:00–2:00 hodin a 3:00–9:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a zákona o 
regulaci reklamy. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení. Rada se seznámila se 
screeningem a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
AMC Networks Central Europe s. r. o. / SPEKTRUM HOME HUNGARY – vysílání 24. dubna 2023 v úseku 
12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení ani licenčních podmínek. Rada se 
seznámila s analýzou a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
AMC Networks Central Europe s. r. o. / TV PAPRIKA CZECH-SLOVAK – vysílání 24. dubna 2023 v úseku 
12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení ani licenčních podmínek. Rada se 
seznámila s analýzou a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
AMC Networks Central Europe s. r. o. / Film+ – Univerzální uklízečka, 11. června 2023 od 12:00 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 
uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
AMC Networks Central Europe s. r. o. / FILM CAFE (Maďarsko) – Kisiklottak (Derailed / Hra s nevěrou), 
24. června 2023 od 15:21 hodin 
Rada se odvysíláním pořadu zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatel byl na základě čl. 4 odst. 2 
směrnice AVMS vyzván k dodržování přísnějších pravidel obecného veřejného zájmu formulovaných 
právním řádem Maďarska, konkrétně ve věci zařazování maďarských symbolů věkové klasifikace. 
 
AMC Networks Central Europe s. r. o. / TV Paprika (Rumunsko, Moldávie) – vysílání 17. července 2023 
v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání programu TV Paprika (určeného pro Rumunsko a Moldávii) byl 
kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních podmínek. Rada se seznámila 
s analýzou a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si vyžádala od provozovatele podání vysvětlení, 
z jakého důvodu v rámci vysílání programu absentovaly titulky v rumunštině. Provozovatel reagoval 
vysvětlením, že program titulky obsahoval, v záznamu poskytnutém Radě však titulky absentovaly 
v důsledku chybného nahrání požadovaných záznamů. Rada se s vysvětlením seznámila bez dalších 
kroků. 
 



AMC Networks Central Europe s. r. o. / AMC CHANNEL UKR/Baltics – vysílání 17. července 2023 v úseku 
12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si vyžádala od 
provozovatele podání vysvětlení, kdy byl reálně odvysílán pořad Saw 2, a dále jakým způsobem dle 
§ 32 odst. 1 písm. u) zákona o vysílání poskytuje k pořadům označeným grafickým znakem 18+ 
dostatečné informace o obsahu závadném pro nezletilé osoby tak, aby byly snadno a bezúplatně 
dostupné, resp. jakým způsobem poskytl tyto informace k pořadu Saw 2. Případ nebyl do konce roku 
2023 uzavřen. 
 
AMC Networks Central Europe s. r. o. / FILM CAFE ROMANIA – vysílání 17. července 2023 v úseku 
12:00–24:00 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci pravidelného monitoringu a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 
správního řádu rozhodla vyzvat provozovatele k podání vysvětlení, jakým způsobem naplňuje na 
programu jeho základní programovou specifikaci a další programové podmínky, které jsou stanoveny 
v licenci. Rada se seznámila s podaným vysvětlením bez dalších kroků. 
 
AMC Networks Central Europe s. r. o. / MINIMAX CHANNEL HUNGARY – vysílání 28. srpna 2023 v úseku 
12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení ani licenčních podmínek. Rada se 
seznámila s analýzou a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
AMC Networks Central Europe s. r. o. / AMC CHANNEL HUNGARY (Maďarsko) – 40 éves szűz (The Forty 
Year Old Virgin / 40 let panic), 20. září 2023 od 15:17 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatel byl na základě čl. 4 odst. 2 směrnice 
AVMS vyzván k dodržování přísnějších pravidel obecného veřejného zájmu formulovaných právním 
řádem Maďarska, konkrétně ve věci zařazování maďarských symbolů věkové klasifikace a odpovídající 
doby vysílání, k čemuž nedošlo v souvislosti s odvysíláním daného snímku na programu AMC CHANNEL 
HUNGARY. 
 
AMC Networks Central Europe s. r. o. / SPEKTRUM CZECH REPUBLIC/SLOVAKIA – vysílání 2. října 2023 
v úseku 12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu SPEKTRUM CZECH REPUBLIC/SLOVAKIA 
nepřinesl poznatky o porušení zákona nebo licenčních podmínek. Rada se seznámila s výsledky 
monitoringu bez dalších kroků. 
 
AMC Networks Central Europe s. r. o. / SPORT3 HU – vysílání 2. října 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Rada se věcí zabývala v rámci monitoringu kontinuálního úseku vysílání programu SPORT3 HU pro 
Maďarsko. Rada v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 správního řádu vyzvala provozovatele k podání 
vysvětlení, jestli záznam programu SPORT3 HU poskytnutý Radě je skutečně kompletním záznamem 
kontinuálního úseku vysílání v podobě, v jaké byl distribuován divákovi bez jakýchkoli střihových či 
jiných technických úprav. Věc nebyla do konce roku 2023 uzavřena. 
 
AMC Networks Central Europe s. r. o. / SPEKTRUM HUNGARY – vysílání 2. října 2023 v časovém úseku 
12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu nepřinesl poznatky o žádném porušení 
zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
AMC Networks Central Europe s. r. o. / FILM CAFE (Maďarsko) – A nagy fehér (Velký bílý/Great White), 
13. října 2023 od 14:07 hodin 



Rada se pořadem zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatel byl na základě čl. 4 odst. 2 směrnice 
AVMS vyzván k dodržování přísnějších pravidel obecného veřejného zájmu formulovaných právním 
řádem Maďarska, konkrétně ve věci zařazování maďarských symbolů věkové klasifikace. 
 
Československá filmová společnost, s. r. o. / CS Film, CS Mystery – evropská, nezávislá a současná díla 
ve vysílání v roce 2022 
V rámci kontroly naplňování požadavků §§ 42–44 zákona o vysílání, které stanovují kvóty pro 
zastoupení evropské nezávislé a současné tvorby v televizním vysílání, za rok 2022 na základě podkladů 
od provozovatelů Rada zaznamenala nesrovnalosti v podkladech za programy CS Film a CS Mystery. 
Rada podle § 137 odst. 1 správního řádu vyzvala provozovatele vysílání k vysvětlení věci. Provozovatel 
následně pochybení ve výpočtech opravil a spolu s vysvětlením poskytl Radě opravené výkazy. Rada 
proto po seznámení s vysvětlením a opravenými výkazy nepřistoupila k dalším krokům. 
 
Československá filmová společnost, s. r. o. / CS Film – Báječná léta pod psa, 24. března 2023 od 20:00 
hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem Báječná léta pod psa. Provozovatel byl upozorněn 
na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil 
porušení povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, 
kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné 
vysílat pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
Československá filmová společnost, s. r. o. / CS Mystery – vysílání 1. dubna 2023 v úseku 0:00–13:00 
hodin, 2. dubna 2023 v úseku 0:00–24:00 hodin, 3. dubna 2023 v úseku 8:00–24:00 hodin, 5. dubna 
2023 v úseku 0:00–11:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a zákona o 
regulaci reklamy. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení. Rada se seznámila se 
screeningem a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
Československá filmová společnost, s. r. o. / CS Film – František je děvkař, 14. června 2023 od 18:00 
hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatel byl upozorněn na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 
uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
Československá filmová společnost, s. r. o. / CS Film – logo programu během pořadu Martin a Venuše, 
29. září 2023 od 13:59 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. n) zákona o vysílání, neboť v průběhu vysílání pořadu nebylo součástí 
vysílání logo programu. 
 
HBO Europe s. r. o. / Cartoonito Eire – vysílání 4. května 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl analyzován v rámci standardního monitoringu. Rada neshledala 
žádné porušení zákona nebo licence. S předloženou analýzou se seznámila bez dalších kroků. 
 
O2 TV s. r. o. / Premier Sport 2 CZ – vysílání 28. srpna 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si vyžádala od 
provozovatele podání vysvětlení, z jakého důvodu byl pořad UFC Fight Night: Holloway vs The Korean 
Zombie, odvysílaný 28. srpna 2023 od 20:00 hodin, opatřen grafickým znakem 18+, signalizujícím 
potenciální závadnost jeho obsahu pro nezletilé osoby, zatímco stejný pořad odvysílaný téhož dne ve 



stejném čase na programu Premier Sport 2 SK byl opatřen grafickým znakem 15. Případ nebyl do konce 
roku 2023 uzavřen. 
 
O2 TV s. r. o. / Premier Sport 2 SK – vysílání 28. srpna 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu Premier Sport 2 SK nepřinesl poznatky o 
žádném porušení zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
Regionální televize CZ s. r. o. / Náš region – vysílání 11. ledna 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání programu Náš region byl monitorován komplexně z hlediska 
dodržení zákona a licence. Analýza nepřinesla poznatky o žádném porušení zákona nebo licence. Rada 
se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
TELEPACE s. r. o. / Tv NOE – Jak to vidí…, 23. ledna 2023 od 11:30 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Stěžovatel upozornil na rozhovor s kandidátem na 
prezidenta Petrem Pavlem, který se objevil ve vysílání programu před druhým kolem voleb, přičemž 
druhý z kandidátů, Andrej Babiš, ve vysílání prostor nedostal. Dle § 137 odst. 1 správního řádu Rada 
požádala provozovatele o podání vysvětlení, jaké z pořadů odvysílaných v měsíci lednu 2023 na 
programu Tv NOE měly předvolební dramaturgii, resp. kteří kandidáti v prezidentských volbách dostali 
prostor v pořadu Jak to vidí..., případně v dalších pořadech. Provozovatel vysvětlil, že původně zamýšlel 
odvysílat prezidentskou debatu, avšak nepodařilo se ji zorganizovat. Do předvolebního vysílání 
programu Tv NOE se bez objektivně daného důvodu rozhodl zařadit rozhovory s jedinými dvěma 
prezidentskými kandidáty, a sice s Pavlem Fischerem a Petrem Pavlem. Rada po seznámení 
s vysvětlením přistoupila k upozornění provozovatele na porušení § 31 odst. 3 zákona o vysílání, 
kterého se provozovatel dopustil odvysíláním politicko-publicistického pořadu Jak to vidí..., jehož hosty 
byli kandidáti na prezidenta Petr Pavel (dne 23. ledna 2023) a Pavel Fischer (dne 6. a 24. ledna 2023), 
aniž by před konáním prezidentských voleb poskytl obdobný prostor pro prezentaci i ostatním 
prezidentským kandidátům. Uvedeným jednáním se provozovatel dopustil porušení povinnosti zajistit, 
aby ve zpravodajských a politicko-publicistických pořadech bylo dbáno zásad objektivity a vyváženosti 
a zejména nebyla v celku vysílaného programu jednostranně zvýhodňována žádná politická strana 
nebo hnutí, popřípadě jejich názory nebo názory jednotlivých skupin veřejnosti, a to s přihlédnutím 
k jejich reálnému postavení v politickém a společenském životě. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / MTV Hits International – vysílání 21. září 2022 
v úseku 10:00–22:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení ani licenčních podmínek. Rada se 
seznámila s analýzou a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / Nick Jr. – vysílání 30. ledna 2023 v úseku 10:00–
22:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení ani licenčních podmínek. Rada se 
seznámila s analýzou a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / Nickelodeon (Irsko) – vysílání 30. ledna 2023 v úseku 
10:00–22:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 správního řádu 
požádala provozovatele o podání vysvětlení, zda se zapojil, či zda připravuje své zapojení do 
samoregulačního orgánu, který ve svém etickém kodexu stanoví podrobnější požadavky na obchodní 
sdělení, která provázejí pořady pro děti. Provozovatel byl tázán v souvislosti se skutečností, že do 
vysílání dětského programu Nickelodeon (Irsko) zařazoval reklamy na fastfoodový řetězec McDonald's. 



Provozovatel odpověděl, že produkty propagované v předmětném reklamním spotu nejsou v Irsku 
pokládány za tzv. HFSS potraviny, tj. produkty s nadměrným obsahem tuků, soli nebo cukru. 
Provozovatel dále uvedl, že přestože se v Irsku nezapojuje do žádných samoregulačních aktivit, 
spolupracuje se společností Clearcast, která pro jeho programy směřující na území Irska zajišťuje soulad 
s lokálními standardy a specifiky tak, jak to vyžaduje kodex Children's Commercial Communications 
Code vydaný irským vysílacím a regulačním orgánem. Po seznámení s vysvětlením Rada nepřistoupila 
k dalším krokům. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / Nickelodeon Teen (Francie) – vysílání 4. května 2023 
v úseku 12:00–24:00 hodin 
V rámci monitoringu programu Nickelodeon Teen (Francie) Rada narazila na jev, kdy při vysílání části 
programových upoutávek, které měly formu ukázky ucelené pasáže pořadu, nebyl obraz označen 
logem programu. Rada si proto v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu vyžádala od provozovatele 
v této věci vysvětlení. Provozovatel ve vysvětlení uvedl, že se podle jeho právního názoru jednalo o 
reklamu, během které obraz logem označen být nemusí, ale zároveň oznámil, že bude nadále delší 
upoutávkové scény z pořadů označovat logem programu. Po seznámení s vysvětlením Rada 
nepřistoupila k dalším krokům. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / Paramount Network Polska – vysílání 4. května 2023 
v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání programu Paramount Network Polska byl kontrolován komplexně 
z hlediska zákona a licenčních podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s § 137 odst. 1 
správního řádu vyzvala provozovatele k podání vysvětlení ve věci potenciálního překročení reklamních 
limitů. Následně se Rada s podaným vysvětlením seznámila bez učinění dalších kroků. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / Comedy Central Family (Maďarsko) – vysílání 5. 
června 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení ani licenčních podmínek. Rada se 
seznámila s analýzou a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / Nickelodeon Austria – vysílání 5. června 2023 v úseku 
12:00–20:15 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu Nickelodeon Austria nepřinesl poznatky o 
žádném porušení zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / MTV 00s – vysílání 17. července 2023 v úseku 12:00–
24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl analyzován v rámci standardního monitoringu. Rada neshledala 
žádné porušení zákona nebo licence. S předloženou analýzou se seznámila bez dalších kroků. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / MTV Portugal – vysílání 17. července 2023 v úseku 
12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení ani licenčních podmínek. Rada se 
seznámila s analýzou a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / MTV Spain – vysílání 17. července 2023 v úseku 
12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení ani licenčních podmínek. Rada se 
seznámila s analýzou a nepřistoupila k dalším krokům. 



 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / MTV Global – vysílání 17. července 2023 v úseku 
12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu MTV Global nepřinesl poznatky o porušení 
zákona nebo licenčních podmínek. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / Nickelodeon (Švédsko, Dánsko, Norsko) – vysílání 
2. října 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení ani licenčních podmínek. Rada se 
seznámila s analýzou a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
 
Vysílání prostřednictvím kabelových systémů, družice a zvláštních přenosových systémů a pozemní 
vysílání 
 
Seznam.cz TV, s. r. o. / Seznam.cz TV – Bony a klid, 10. listopadu 2022 od 20:00 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním pořadu dopustil porušení 
povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 
uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat 
pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
Seznam.cz TV, s. r. o. / Televize Seznam – Autobazar Monte Karlo, 31. prosince 2022 od 14:05 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala pořadem Autobazar Monte Karlo. Provozovatel byl 
upozorněn na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, protože se odvysíláním 
pořadu dopustil porušení povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují 
vulgarismy a nadávky, kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková 
díla je však možné vysílat pouze v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin druhého dne. 
 
Seznam.cz TV, s. r. o. / Seznam.cz TV – zpravodajské pořady, leden 2023 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Stěžovatel upozornil na zrušení zpravodajské 
relace na programu Seznam.cz TV ke konci roku 2022 a možné porušení programových podmínek 
licence, které mezi jinými žánry zmiňují i zpravodajství. Dle § 137 odst. 1 správního řádu Rada požádala 
provozovatele o podání vysvětlení. Provozovatel uvedl, že skutečně došlo k ukončení zpravodajské 
relace Večerní zprávy, dle jeho názoru se tak ovšem stalo zcela v souladu s licenčními podmínkami. 
Rada se s vysvětlením provozovatele neztotožnila a rozhodla se jej upozornit na porušení licenčních 
podmínek. 
 
 
Vysílání prostřednictvím kabelových systémů, družice a pozemní vysílání 
 
AIDEM & Vyšší odborná škola televizní Brno a. s. (v likvidaci) / Brno TV – vysílání 23.–24. března 2023 
Rada si vyžádala ke kontrole záznamy vysílání programu Brno TV ze dnů 23.–24. března 2023, které 
provozovatel ve stanovené lhůtě nezapůjčil. Rada rozhodla upozornit provozovatele na porušení § 32 
odst. 1 písm. l) zákona o vysílání, kterého se dopustil tím, že neposkytl Radě na její vyžádání záznamy 
vysílání. Provozovatel byl zároveň vyzván k zapůjčení záznamů původních záznamů, nebo pokud již 
záznamy z uvedené doby nedisponuje, záznamů z 6.–7. srpna 2023. Poté, co provozovatel nezapůjčil 
záznamy ani z náhradního úseku, Rada s ním zahájila řízení o přestupku pro možné porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. l) zákona o vysílání, kterého se mohl dopustit tím, že neposkytl Radě na 
její vyžádání záznam vysílání. Přestupkové řízení bylo později zastaveno, neboť společnost jakožto 
právnická osoba zanikla. 



 
Magical roof s. r. o. / JOJ Family – Nahota na prodej, 11. prosince 2022 od 14:45 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona o vysílání, jelikož pořad obsahoval vulgarismy a nadávky. Rada 
se zároveň rozhodla provozovatele upozornit na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. g) zákona č. o 
vysílání, neboť odvysílaný pořad obsahoval násilné scény, které mohou vést u nezletilých osob ke 
vzniku úzkostných a traumatizujících stavů, a erotické a sexuální scény, obsahující explicitní sexuální 
chování ve formě simulace sexu či BDSM praktik, které mohou mít negativní vliv na zdravý 
psychosexuální vývoj nezletilých osob, čímž porušil povinnost nezařazovat v době od 6:00 hodin do 
22:00 hodin do vysílání pořady, které by mohly narušit fyzický, psychický nebo mravní vývoj nezletilých 
osob. 
 
Magical roof s. r. o. / JOJ Family – vysílání 14. února 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu JOJ Family nepřinesl poznatky o žádném 
porušení zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
Magical roof s. r. o. / JOJ Cinema+1 – vysílání 4. května 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 správního řádu 
požádala provozovatele o podání vysvětlení, jakým způsobem naplňuje ustanovení § 32 odst. 9 písm. 
a), b) a c) zákona o vysílání, když základní informace o provozovateli programu JOJ Cinema+1, údaje 
umožňující navázání kontaktu, ani informaci o orgánu dozoru nelze dohledat na webu ani ve vysílání 
programu. Dále Rada v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 správního řádu požádala provozovatele o 
podání vysvětlení, zda se zapojil, či zda připravuje své zapojení do samoregulačního orgánu, který ve 
svém etickém kodexu stanoví podrobnější požadavky na obchodní sdělení, která provázejí pořady pro 
děti. Provozovatel byl tázán v souvislosti se skutečností, že ve vysílání programu JOJ Cinema+1 byly 
zachyceny reklamy na fastfoodové řetězce McDonald's a KFC následující po pořadu pro děti (Hurá do 
džungle). Provozovatel odpověděl, že informace, které je dle zákona povinen zveřejňovat, jsou 
uvedeny na webových stránkách programu JOJ Cinema. Ke druhé záležitosti provozovatel uvedl, že 
společnost Magical roof s. r. o. není zapojená do samoregulačního orgánu a že tuto možnost zvažuje. 
Po přezkoumání konkrétní situace provozovatel dále vyhodnotil, že dané reklamy přímo necílí na 
dětského diváka, ani přímo nevyzdvihují potraviny a nápoje obsahující živiny a látky s výživovým a 
fyziologickým účinkem. Po seznámení s vysvětlením Rada nepřistoupila k dalším krokům. 
 
 
Vysílání prostřednictvím družice, zvláštních přenosových systémů a pozemní vysílání 
 
Stanice O, a. s. / O (Óčko) – Nehratelní?, 7. ledna 2023 od 13:00 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Pořad byl označen symbolem 18+, přičemž dle 
§ 32 odst. 1 písm. u) zákona o vysílání je toto označení vyhrazeno pro pořady, které dle § 32 odst. 1. 
písm. g) mohou narušit fyzický, psychický nebo mravní vývoj nezletilých osob. Dle § 137 odst. 1 
správního řádu Rada požádala provozovatele o podání vysvětlení, zda toto označení znamenalo, že 
odvysílal v denním vysílacím čase pořad, který by měl být vysílán až po 22. hodině. Provozovatel uvedl, 
že symbol odkazoval na narozeniny programu, nikoliv na nevhodnost pořadu. Rada se s vysvětlením 
bez dalšího seznámila. 
 
Stanice O, a. s. / O (Óčko) – Mixxxer G, 7. května 2023 od 15:00 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 53a odst. 2 písm. b) zákona o vysílání, kterého se dopustil odvysíláním rubriky Reportáž 
umístěné v závěru pořadu, kde došlo ke zvláštnímu zmiňování umístěného produktu, pracího 
prostředku, a to za účelem jeho přímé propagace. 
 



Stanice O, a. s. / Óčko Expres – vysílání 20. října 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu nepřinesl poznatky o žádném porušení 
zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
 
Vysílání prostřednictvím kabelových systémů a pozemní vysílání 
 
Jaroslav Heindl / TV FOCUS – vysílání před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR, 
10.–23. září 2022 
V rámci širšího monitoringu vysílání před krajskými volbami a volbami do Senátu bylo monitorováno 
také vysílání vybraných pořadů programu TV FOCUS. Rada se s výsledky analýzy seznámila bez dalších 
kroků. Podrobnější informace o monitoringu předvolebního vysílání jsou součástí kapitoly B výroční 
zprávy. 
 
 
Vysílání prostřednictvím zvláštních přenosových systémů a pozemní vysílání 
 
Liberecká TV s. r. o. / rtm plus Liberecko – vysílání před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny 
senátu PČR, 10.–23. září 2022 
Analýza byla zpracována jako součást monitoringu vysílání před volbami do obecních zastupitelstev a 
třetiny senátu PČR. Od provozovatele bylo podle § 137 odst. 1 správního řádu vyžádáno vysvětlení, 
z jakého důvodu v rámci zpravodajského pořadu Města a obce Libereckého kraje, odvysílaného 
v premiéře dne 12. září 2022 v 17:44 hodin, nezprostředkoval divákům v souvislosti s informováním o 
plánovaných investičních akcích v obci Jeřmanice argumenty politické opozice, a dále z jakého důvodu 
pořad zařadil mezi předvolební speciály, přestože v pořadu nepředstavil všechny politické subjekty 
kandidující do zastupitelstva obce Jeřmanice, což mohlo vést k narušení svobodné politické soutěže 
v předvolebním období. Po seznámení s vysvětlením provozovatele Rada dospěla k závěru, že 
provozovatel se dopustil porušení povinnosti zajistit, aby ve zpravodajských a politicko-publicistických 
pořadech bylo dbáno zásad objektivity a vyváženosti a zejména nebyla v celku vysílaného programu 
jednostranně zvýhodňována žádná politická strana nebo hnutí, popřípadě jejich názory nebo názory 
jednotlivých skupin veřejnosti, a to s přihlédnutím k jejich reálnému postavení v politickém a 
společenském životě, a upozornila provozovatele na porušení ustanovení § 31 odst. 3 zákona o vysílání. 
Dále byl provozovatel vyzván k podání vysvětlení, kdo je zadavatelem reklamy propagující Městské 
divadlo Jablonec nad Nisou, zařazované pravidelně do vysílání programových smyček v období od 10. 
září do 23. září 2022, a zda při zařazování reklamy do vysílání zohlednil skutečnost, že v reklamě před 
volbami do obecních zastupitelstev vystupoval ředitel Městského divadla Jablonec nad Nisou Pavel Žur, 
který byl zároveň lídrem kandidátky uskupení Pro Jablonec v Jablonci. Po seznámení s vysvětlením 
provozovatele Rada dospěla k závěru, že předmětné obchodní sdělení mohlo Pavlu Žurovi jakožto 
lídrovi kandidátky Pro Jablonec přinést výhodu ve volbách do zastupitelstva města Jablonce nad Nisou 
a zařazení reklamy do vysílání mohlo být příčinou narušení svobodné politické soutěže. Upozornila 
proto provozovatele na porušení ustanovení í § 48 odst. 1 písm. e) zákona o vysílání. Provozovatel byl 
rovněž upozorněn na porušení ustanovení § 48 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2011 Sb., protože dne 
19. září 2022 v 17:12 a 17:41 hodin zařadil do vysílání reklamu, ve které účinkovala moderátorka 
zpravodajských pořadů Martina Škrabálková, a porušil tak povinnost nezařazovat do vysílání obchodní 
sdělení, v nichž účinkují hlasatelé, moderátoři a redaktoři zpravodajských a politicko-publicistických 
pořadů. Podrobnější informace o monitoringu předvolebního vysílání jsou součástí kapitoly B výroční 
zprávy. 
 
TV PRODUKCE DAKR, s. r. o. / TV DAKR – vysílání 28.–29. srpna 2023 
Rada se případem zabývala v rámci pravidelného monitoringu a rozhodla upozornit provozovatele na 
porušení licenčních podmínek televizního programu, jehož se dopustil tím, že dne 29. srpna 2023 
neaktualizoval v 16:00 hodin vysílanou smyčku, jak ukládají další programové podmínky licence 



programu. Rada dále v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 správního řádu vyzvala provozovatele 
k podání vysvětlení, z jakého důvodu neobsahují záznamy programu poskytnuté Radě označení 
televizního programu (logo). Rada rovněž v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 správního řádu 
vyzvala provozovatele k podání vysvětlení, jakým způsobem plní povinnosti plynoucí z ustanovení § 32 
odst. 9 písm. a) zákona o vysílání, konkrétně, jakým způsobem umožňuje divákům televizního 
programu TV DAKR přístup ke svému identifikačnímu číslu. Tyto věci nebyly do konce roku 2023 
uzavřeny. 
 
 
Vysílání prostřednictvím kabelových systémů a družice 
 
DONEAL, spol. s r. o. / JOJ Cinema – vysílání 4. května 2023 v úseku 11:00–23:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 správního řádu 
požádala provozovatele o podání vysvětlení, zda se zapojil, či zda připravuje své zapojení do 
samoregulačního orgánu, který ve svém etickém kodexu stanoví podrobnější požadavky na obchodní 
sdělení, která provázejí pořady pro děti. Provozovatel byl tázán v souvislosti se skutečností, že ve 
vysílání programu JOJ Cinema byly zachyceny reklamy na fastfoodové řetězce McDonald's a KFC 
následující po pořadu pro děti (Hurá do džungle). Provozovatel odpověděl, že společnost Doneal s. r. 
o. není zapojená do samoregulačního orgánu a že tuto možnost zvažuje. Po přezkoumání konkrétní 
situace provozovatel dále vyhodnotil, že dané reklamy přímo necílí na dětského diváka, ani přímo 
nevyzdvihují potraviny a nápoje obsahující živiny a látky s výživovým a fyziologickým účinkem. Po 
seznámení s vysvětlením Rada nepřistoupila k dalším krokům. 
 
TV FASHION s. r. o. / FASHION TV (Czech & Slovak) – vysílání 27. března 2023 v úseku 12:00–24:00 
hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 správního řádu 
požádala provozovatele o podání vysvětlení, jaké povahy byly prezentace společnosti Tiffany & Co. 
v závěru pořadu Fashion VIP; vozů Mini a BMW, soukromé kliniky Mediconet a obchodního centra 
Chodov v pořadu Fashion Lifestyle a World Class Fitness Centra, obchodního centra Chodov a 
restaurace Fashion Club Prague v pořadu Face Of Fashion TV, a zda byly tyto prezentace vysílány za 
úplatu či obdobnou protihodnotu, resp. zda jde o umístění produktu. Provozovatel v odpovědi 
specifikoval, ve kterých případech se jednalo o umístění produktu za úplatu a ve kterých o bezúplatnou 
spolupráci. Dodal, že příjmy z prezentace umístěných produktů si připsal vždy v roce, kdy byly dané 
pořady vyrobeny. Po seznámení s vysvětlením Rada upozornila provozovatele na porušení ustanovení 
§ 53a odst. 2 písm. b) a c) zákona o vysílání, kterého se dopustil odvysíláním pořadů s umístěním 
produktu s nepatřičným zdůrazňováním a zmiňováním za účelem jejich propagace. 
 
 
Vysílání prostřednictvím družice a zvláštních přenosových systémů 
 
Stanice O, a. s. / O (Óčko) – Mixxxer extra, 15. července 2023 od 15:01 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Analýza odhalila, že v pořadu došlo ke zvláštnímu 
zmiňování umístěného produktu, piva Krušovice Bohém, a to za účelem jeho přímé propagace, kdy 
moderátorka pořadu používala při hodnocení produktu superlativy, vychvalovala jeho přednosti a 
poskytla prostor pro zástupce zóny Krušovice Bohém, který produkt taktéž vychvaloval. Diváci byli 
nabádáni k nákupu zboží a k návštěvě internetových stránek produktu www.krusovicebohem.cz, které 
byly přítomny ve zvukové i obrazové složce pořadu. Umístěný produkt byl verbálními i obrazovými 
prostředky nepatřičně zdůrazňován. Rada přistoupila k upozornění provozovatele na porušení § 53a 
odst. 2 písm. b) a c) zákona o vysílání. 
 



Vysílání prostřednictvím zvláštních přenosových systémů 
 
HBO Česká republika, spol. s r. o. / HBO – vysílání 30. ledna 2023 v úseku 10:00–22:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu HBO pro Českou republiku nepřinesl 
poznatky o žádném porušení zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez 
dalších kroků. 
 
HBO Europe s. r. o. / HBO 2 Poland – vysílání 30. ledna 2023 v úseku 10:00–22:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu HBO 2 Poland nepřinesl poznatky o žádném 
porušení zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
HBO Europe s. r. o. / Boomerang French – vysílání 30. ledna 2023 v úseku 10:00–22:00 hodin 
Rada se rozhodla v souvislosti s obsahem analyzovaného úseku vysílání, který obsahoval reklamy na 
fastfoodový řetězec McDonald's, vyzvat provozovatele v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu 
k podání vysvětlení, zda se zapojil, či zda připravuje své zapojení do samoregulačního orgánu, který 
bude mít ve svém etickém kodexu závazky plynoucí z § 52 odst. 3 zákona o vysílání. Po seznámení 
s vysvětlením Rada nepřistoupila k dalším krokům. 
 
HBO Europe s. r. o. / Cartoon Network Portuguese – vysílání 4. května 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl analyzován v rámci standardního monitoringu. Rada neshledala 
žádné porušení zákona nebo licence. S předloženou analýzou se seznámila bez dalších kroků. 
 
HBO Europe s. r. o. / Cartoonito French – vysílání 4. května 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl analyzován v rámci standardního monitoringu. Analýza odhalila 
absentující logo programu po čas vysílání tří epizod seriálu Bugs Bunny Builders. Dle § 137 odst. 1 
správního řádu Rada požádala provozovatele o podání vysvětlení, z jakého důvodů označení programu 
na obrazovce chybělo. Provozovatel reagoval přípisem, v němž uvedl, že dotyčné části vysílání chápal 
jako propagační obsah. Rovněž uvedl, že v budoucnu logo k těmto krátkým pořadům připojí. 
S doručeným vysvětlením se Rada bez dalšího seznámila. 
 
HBO Europe s. r. o. / HBO (Maďarsko) – vysílání 5. června 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu HBO (Maďarsko) nepřinesl poznatky o 
žádném porušení zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
HBO Europe s. r. o. / Cartoonito Benelux CEE GAS – vysílání 5. června 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si vyžádala od 
provozovatele vysílání podání vysvětlení, z jakého důvodu odvysílal scénky z různých animovaných 
pořadů bez označení televizního programu. Provozovatel objasnil absenci loga technickou závadou a 
zároveň deklaroval zjednání nápravy v dané věci. Rada se s vysvětlením seznámila bez dalších kroků. 
 
HBO Europe s. r. o. / HBO (Adria) – vysílání 5. června 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu HBO určeného pro Bulharsko, Chorvatsko, 
Slovinsko, Srbsko, Černou Horu, Bosnu a Hercegovinu, Makedonii a Kosovo nepřinesl poznatky o 
žádném porušení zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
HBO Europe, s. r. o. / HBO (Polsko) – vysílání 5. června 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu nepřinesl poznatky o žádném porušení 
zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
HBO Europe s. r. o. / Cartoon Network MENA PAN – vysílání 17. července 2023 v úseku 12:00–24:00 
hodin 



Na základě monitoringu obsahu kontinuálního úseku vysílání programu Cartoon Network MENA PAN, 
tj. varianty programu Cartoon Network pro země Blízkého Východu a severní Afriky, Rada v souladu 
s § 137 odst. 1 správního řádu vyzvala provozovatele, aby vysvětlil, jakým způsobem umožňoval 
divákům programu přímý a trvalý přístup k povinně zveřejňovaným údajům a informacím. Po 
seznámení s vysvětlením provozovatele Rada nepřistoupila k dalším krokům. 
 
HBO Europe s. r. o. / Cartoon Network CEE – vysílání 17. srpna 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu Cartoon Network CEE nepřinesl poznatky o 
žádném porušení zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
HBO Europe s. r. o. / Cartoon Network Nordic – vysílání 2. října 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu Cartoon Network Nordic nepřinesl 
poznatky o žádném porušení zákona o vysílání. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších 
kroků. 
 
HBO Europe s. r. o. / Cartoon Network French – vysílání 2. října 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu Cartoon Network French nepřinesl 
poznatky o žádném porušení zákona o vysílání. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších 
kroků. 
 
Jana Peterková / TELEVIZE NATURA – evropská, nezávislá a současná díla ve vysílání v roce 2022 
V rámci kontroly naplňování požadavků §§ 42–44 zákona o vysílání, které stanoví kvóty pro zastoupení 
evropské nezávislé a současné tvorby v televizním vysílání, za rok 2022 na základě podkladů od 
provozovatelů Rada zaznamenala chyby v podkladech za program TELEVIZE NATURA. Rada proto 
upozornila provozovatelku na porušení § 47 odst. 1 písm. a)–d) zákona o vysílání. Provozovatelka 
reagovala poskytnutím opravených výkazů. Rada po seznámení s opravenými výkazy nepřistoupila 
k dalším krokům. 
 
S&P Broadcasting a. s. / Mňau TV – vysílání 21. září 2022 v úseku 10:00–22:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání programu Mňau TV byl kontrolován komplexně z hlediska zákona 
a licenčních podmínek. Rada se seznámila s analýzou a v souladu s § 137 odst. 1 správního řádu si 
vyžádala od provozovatele podání vysvětlení, z jakého důvodu na internetových stránkách programu 
Mňau TV (imnau.cz) uvádí jakožto provozovatele televizního vysílání programu Mňau TV společnost 
S&P Sales House s. r. o., a dále, zda za vysílání programu Mňau TV nese redakční odpovědnost 
společnost S&P Broadcasting a. s. nebo společnost S&P Sales House s. r. o. Provozovatel v podaném 
vysvětlení uvedl, že na internetových stránkách programu došlo k nesprávnému označení 
provozovatele, přičemž tuto nesprávnost opravil. Rada po seznámení s vysvětlením provozovatele 
nepřistoupila k dalším krokům. Dále byl provozovatel vyzván k podání vysvětlení, zda se v případě 
obchodního sdělení společnosti AG-FOIL BOHEMIA s. r. o., odvysílaného dne 21. září 2022 v 18:50, 
19:22, 20:23, 20:51, 21:21 a 21:50 hodin, jednalo o oznámení sponzora pořadu nebo o oznámení 
sponzora programu. Provozovatel v podaném vysvětlení uvedl, že se u předmětného obchodního 
sdělení jednalo o oznámení sponzora pořadu, u verbální zmínky došlo k nesprávnému označení 
sponzorování, přičemž tuto nesprávnost opravil. Rada po seznámení s vysvětlením provozovatele 
nepřistoupila k dalším krokům. 
 
S&P Broadcasting a. s. / Hobby TV – vysílání 28. srpna 2023 v úseku 12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení ani licenčních podmínek. Rada se 
seznámila s analýzou a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / NICK TOONS – vysílání 4. května 2023 v úseku 12:00–
24:00 hodin 



Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu NICK TOONS nepřinesl poznatky o porušení 
zákona nebo licenčních podmínek. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / MTV Flanders – vysílání 5. června 2023 v úseku 
12:00–24:00 hodin 
Obsah kontinuálního úseku vysílání byl kontrolován komplexně z hlediska zákona o vysílání a licenčních 
podmínek. Nebyla seznána žádná porušení zákonných ustanovení ani licenčních podmínek. Rada se 
seznámila s analýzou a nepřistoupila k dalším krokům. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / MTV Netherlands – vysílání 5. června 2023 v úseku 
12:00–24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu MTV Netherlands nepřinesl poznatky o 
žádném porušení zákona nebo licence. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / MTV France – vysílání 2. října 2023 v úseku 12:00–
24:00 hodin 
Monitoring obsahu kontinuálního úseku vysílání programu MTV France nepřinesl poznatky o žádném 
porušení zákona o vysílání. Rada se seznámila s výsledky monitoringu bez dalších kroků. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / MTV France – Frenchie Shore, 11. listopadu 2023 od 
23:00 hodin 
Rada se pořadem zabývala v rámci souhrnu podání. Provozovatel byl na základě čl. 4 odst. 2 směrnice 
AVMS vyzván k dodržování přísnějších pravidel obecného veřejného zájmu formulovaných právním 
řádem Francie, konkrétně v souvislosti s pořady, které se nedoporučují pro osoby mladší 18 let. 
 
 
Vysílání obchodních sdělení: reklama, označení sponzora, teleshopping 
 

období reklamní spoty označení sponzora teleshopping 

leden 641 317 37 

únor 619 264 60 

březen 684 455 70 

duben 683 382 54 

květen 724 409 43 

červen 661 268 48 

červenec 518 167 45 

srpen 611 164 55 

září 821 448 116 

říjen 804 160 51 

listopad 1009 429 71 

prosinec 743 348 48 

celkem 8518 3811 698 

 
V roce 2023 byla v rámci systematických kontrol všech premiér provedena kontrola 8 518 reklamních 
spotů, 3 811 označení sponzora, 698 teleshoppingových spotů na programech ČT1, ČT2, ČT24, ČT 
sport, ČT Art/ČT:D, NOVA, Nova Fun, Nova Cinema, Nova Action, Nova Gold, Nova Lady, Prima, Prima 



COOL, Prima ZOOM, Prima love, Prima MAX, Prima KRIMI, CNN Prima News, Prima STAR, Prima SHOW, 
O (Óčko), Óčko STAR, Televize Barrandov, KINO BARRANDOV, BARRANDOV KRIMI, Nickelodeon, Nick 
Jr., Nicktoons, Paramount Network, Retro Music Television, AXN, Canal+Action, CS Film, CS History, CS 
Mystery, DISNEY CHANNEL, Discovery Channel, Eurosport1, FilmBox, FilmBox Stars, National 
Geographic, JOJ Cinema, JOJ Family, Rebel, RELAX, TLC, AMC, Film+, Minimax, Spektrum, Spektrum 
home, Sport 2, TV Paprika, A11, Markíza International, Seznam.cz TV, Šláger Originál a Šláger Muzika. 
Celkem tedy bylo monitorováno 13 027 premiér obchodních sdělení všech kategorií. Je vhodné 
poznamenat, že pokud jde o teleshopping, kontrola premiér se týká klasických teleshoppingových 
spotů, nikoli tzv. souvislých teleshoppingových bloků o délce 15 minut a více (ve smyslu § 50 odst. 6 
zákona o vysílání), které mohou být vysílány nad rámec časových omezení pro reklamu a teleshopping. 
Obsah těchto bloků je monitorován v rámci standardních forem monitoringu, jako je monitoring 
obsahu kontinuálních úseků vysílání programů, monitoring na základě screeningu, monitoring na 
základě stížností atd., případně v rámci monitoringu se specifickým zacílením. 
 
V následujícím přehledu monitoringu obchodních sdělení jsou zachyceny případy projednávané Radou 
v průběhu roku 2023 v chronologickém řazení podle doby jejich vysílání. Přehled obsahuje především 
záznamy o analýzách konkrétních obchodních sdělení, které vyplynuly z pravidelných měsíčních 
kontrol premiér obchodních sdělení. Z celkového objemu premiér podle reklamních dat byla 
provedena analýza u 34 případů, které Rada projednávala na svých zasedáních v roce 2023. Další 
postup byl zvolen u 14 případů, výstupy z nich jsou popsány v následujícím přehledu. Kromě toho byl 
systematicky prováděn také monitoring hlasitosti obchodních sdělení. V rámci pravidelných reportů 
obchodních sdělení za jednotlivé měsíce bylo v průběhu roku 2023 Radě předloženo 20 informativních 
analýz různých specifických motivů, které byly během kontroly premiérových odvysílání zachyceny. 
Jedná se zpravidla o obchodní sdělení z oblasti investic, léčiv, doplňků stravy či kojenecké výživy. 
Účelem monitorování takto specifických motivů je především průběžné informování Rady o vývoji 
v oblasti specifických obchodních sdělení v televizním vysílání. Jedná se však o analýzy, jejichž 
výsledkem nebývá další postup ve smyslu přestupkového řízení apod., a z tohoto důvodu tedy nejsou 
ani reflektovány v rámci níže uvedeného přehledu. Zčásti následující přehled zahrnuje také případy 
obchodních sdělení, kterými se Rada zabývala na základě monitoringu nezaměřeného jen na obchodní 
sdělení, jako je monitoring kontinuálních úseků vysílání či monitoring z podnětu stížností. Naopak 
případy problémů či možných problémů s umístěním produktu, které je specifickým typem 
obchodního sdělení integrovaným do tzv. redakčního obsahu vysílání, je třeba hledat v předcházejícím 
přehledu monitoringu obsahu vysílání programů jednotlivých provozovatelů. Do souhrnu níže jsou 
zařazeny také případy ze závěrečných měsíců roku 2022, které byly Radou projednány až v rámci roku 
2023. Naopak některé výstupy monitoringu obchodních sdělení ze závěru roku 2023, zejména 
z periodických analýz za měsíce září až prosinec 2023, budou Radou projednávány až v rámci roku 
2024, přičemž záznamy o nich budou součástí výroční zprávy za příští rok. 
 
ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a. s. (zadavatel obchodního sdělení) – 1. října 2022 
Rada projednala reklamní spot Dr.Max – Fast Sleep Spray, který byl odvysílán dne 1. října 2022 v čase 
17:58 hodin na programu Prima, a rozhodla informovat Státní ústav pro kontrolu léčiv ohledně 
propagace produktu Fast Sleep ústní sprej s melatoninem, který byl součástí tohoto obchodního 
sdělení. Dále se Rada věcí nezabývala. 
 
HIT DIRECT, s. r. o. (zadavatel obchodního sdělení) – 1. listopadu 2022 
Poté, co se Rada seznámila s teleshoppingem Dr. Ming čaj, který byl odvysílán dne 1. listopadu 2022 
v čase 2:14 hodin na programu NOVA, rozhodla v této věci informovat Státní ústav pro kontrolu léčiv 
o prodeji a propagaci výrobku Dr. Ming čaj, která byla součástí televizního vysílání. 
 
Seznam.cz TV, s. r. o. / Seznam.cz TV – 5. listopadu 2022 
V rámci pravidelného monitoringu byl zachycen reklamní spot Růžový slon, který byl odvysílán dne 5. 
listopadu 2022 v čase 21:50 hodin na programu Seznam.cz TV. Rada v této záležitosti rozhodla vydat 



provozovateli vysílání upozornění na porušení § 49 odst. 1 písm. c) zákona o vysílání, jelikož nezajistil, 
aby obchodní sdělení, týkající se erotických služeb, erotických výrobků a humánních léčivých přípravků 
nebo doplňků stravy na podporu sexuální výkonnosti, nebyla zařazována do vysílání v době od 6:00 
hodin do 22:00 hodin. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA, Nova Action – 21. listopadu 2022, 23. listopadu 2022, 26. listopadu 2022, 30. 
listopadu 2022 
V rámci pravidelného monitoringu byly zachyceny čtyři mutace obchodního sdělení HOT PEPPERS 
Prague, které byly odvysílány dne 21. listopadu 2022 v čase 15:32 hodin na programu Nova Action 
(mutace 1), dne 26. listopadu v čase 13:38 hodin na programu Nova Action (mutace 2), dne 23. 
listopadu 2022 v čase 17:17 hodin na programu NOVA (mutace 3) a dne 30. listopadu 2022 v čase 17:17 
hodin na programu NOVA (mutace 4). Rada vydala provozovateli vysílání upozornění na porušení § 49 
odst. 1 písm. c) zákona o vysílání, jelikož nezajistil, aby obchodní sdělení, týkající se erotických služeb, 
erotických výrobků a humánních léčivých přípravků nebo doplňků stravy na podporu sexuální 
výkonnosti, nebyla zařazována do vysílání v době od 6:00 hodin do 22:00 hodin. 
 
Hudební televize, s. r. o. / Retro Music Television – 4. prosince 2022 
V rámci pravidelné kontroly bylo odhaleno deklarované oznámení sponzora pořadu Synexus, které bylo 
odvysíláno dne 4. prosince 2022 v čase 8:02 hodin na programu Retro Music Television. Rada jej 
projednala a vydala provozovateli vysílání upozornění na porušení § 49 odst. 1 písm. a) zákona o 
vysílání, jelikož obchodní sdělení obsahovalo přímou pobídku a naplňovalo tak definiční znaky reklamy, 
která nebyla náležitě oddělena od ostatního vysílání. 
 
AMC Networks Central Europe s. r. o. / SPORT2 – 17. prosince 2022 
Během pravidelného monitoringu bylo zachyceno obchodní sdělení Arginmax, které bylo odvysíláno 
dne 17. prosince 2022 v čase 21:31 hodin na programu SPORT2. Rada věc projednala a zahájila 
s provozovatelem vysílání řízení o přestupku pro porušení § 49 odst. 1 písm. c) zákona o vysílání, jelikož 
nezajistil, aby obchodní sdělení, týkající se erotických služeb, erotických výrobků a humánních léčivých 
přípravků nebo doplňků stravy na podporu sexuální výkonnosti, nebyla zařazována do vysílání v době 
od 6:00 hodin do 22:00 hodin. V přestupkovém řízení Rada rozhodla, že došlo ke spáchání přestupku a 
uložila pokutu ve výši 20 000 Kč, která byla provozovatelem uhrazena. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – označení sponzora programu, 22. prosince 2022 od 20:25 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 53 odst. 5 zákona o vysílání, neboť provozovatel odvysílal označení sponzora programu 
Mixit s. r. o, které nebylo odděleno od vysílání následujícího pořadu, což zákon vyžaduje. 
 
Centrum Dluhopisů s. r. o. (zadavatel obchodního sdělení) – 25. prosince 2022 
Rada projednala obchodní sdělení Dluhopisy.cz, které bylo odvysíláno dne 25. prosince 2022 v čase 
12:17 hodin na programu NOVA, a rozhodla jej postoupit České národní bance k posouzení. Rada se 
později seznámila s odpovědí České národní banky bez dalšího. 
 
Česká televize / ČT sport – označení sponzora programu, 29. prosince 2022 od 1:45 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se provozovatele upozornit na porušení 
ustanovení § 53 odst. 5 zákona o vysílání, neboť provozovatel odvysílal označení sponzora programu 
Pragosport, a. s., které nebylo odděleno od vysílání následujícího pořadu, což zákon vyžaduje. 
 
Klikpojisteni.cz, s. r. o. (zadavatel obchodního sdělení) – reklama na internetový srovnávač povinného 
ručení Klik.cz, 11. ledna 2023 od 16:15:10 hodin na programu Prima 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání. Stěžovatel uvedl, že reklama obsahovala explicitní 
tvrzení, že „stačí zadat SPZ a hned uvidíte, kolik ušetříte“, s čímž nesouhlasil, jelikož po něm webová 
stránka Klik.cz požadovala i další informace. Rada se dle § 137 odst. 1 správního řádu rozhodla požádat 



zadavatele reklamy o vysvětlení, z jakého důvodu bylo toto tvrzení v reklamě uvedeno. Zadavatel 
deklaroval, že reklamní spot na webový srovnávač neobsahoval nepravdivé informace, připustil 
nicméně, že ke stanovení výsledné ceny pojištění je nezbytné získat více informací než pouze SPZ 
vozidla. Vzhledem k judikatuře soudů, podle které je zásadní, že podobné reklamy obsahují odkaz na 
web zadavatele, na němž jsou snadno k dohledání podrobné podmínky nabídky, se Rada s vysvětlením 
seznámila a rozhodla o odložení věci. 
 
Mountfield a. s. (zadavatel obchodního sdělení) – reklama na vířivku, 17. ledna 2023 v 18:13 hodin na 
programu Nova Action 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla se zahájit se zadavatelem reklamy řízení 
o přestupku z moci úřední pro možné porušení ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) zákona o regulaci 
reklamy v návaznosti na ustanovení § 4 odst. 3 zákona o ochraně spotřebitele, respektive ustanovení 
§ 5 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně spotřebitele, čehož se mohl dopustit zadáním reklamního spotu 
s motivem slevy 50 % na všechno, který může být nekalou obchodní praktikou, neboť v reklamě byla u 
obrázku vířivky, u níž prodejce na internetových stránkách uvádí původní cenu 45 800 Kč a cenu po 
slevě 22 900 Kč, uvedena původní cena 21 800 Kč a akční cena 10 900 Kč, která se však vztahovala ke 
zcela jinému typu vířivky, který se v reklamě vůbec neobjevil. Rada po projednání věci rozhodla, že od 
uložení správního trestu upouští, neboť vzhledem k závažnosti přestupku, okolnostem jeho spáchání a 
osobě pachatele lze důvodně očekávat, že již samotné projednání věci před správním orgánem postačí 
k jeho nápravě. 
 
ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. / Paramount Network – 28. ledna 2023 
Rada se seznámila s výsledky systematického monitoringu hlasitosti obchodních sdělení na programu 
Paramount Network provozovatele ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. ze dne 28. ledna 
2023 v čase 20:00–22:00 hodin. Skutečnost, že se Rada s analýzou pouze seznámila, znamená, že 
hladiny hlasitostí obchodních sdělení byly v souladu se zákonem. 
 
Barrandov Televizní Studio a. s. / Televize Barrandov – 8. února 2023 
Poté, co se Rada seznámila s oznámením sponzora programu JAROMÍR SOUKUP BEZ BRZDY, které bylo 
odvysíláno dne 8. února 2023 v čase 23:24 hodin na programu Televize Barrandov, vyžádala od 
provozovatele vysílání podání vysvětlení ohledně identifikace sponzora obchodního sdělení. Později se 
Rada seznámila s odepřením podání vysvětlení a vydala provozovateli upozornění na porušení § 48 
odst. 1 písm. c) zákona o vysílání, jelikož v rámci oznámení sponzora vystupoval Jaromír Soukup, čímž 
se provozovatel dopustil porušení povinnosti nezařazovat do vysílání obchodní sdělení, v nichž účinkují 
hlasatelé, moderátoři a redaktoři zpravodajských a politicko-publicistických pořadů. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / CNN Prima News – označení sponzora programu, 11. února 2023 od 7:30 a 
8:52 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala sponzorskými oznámeními společnosti Den Braven Czech 
and Slovak, a. s. Provozovatel byl upozorněn na porušení ustanovení § 53 odst. 5 zákona o vysílání, 
protože oznámení o sponzorování programu byla odvysílána bezprostředně před začátkem pořadu 
Zprávy+ a bezprostředně po skončení pořadu Prima Česko, což zákon neumožňuje. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / CNN Prima News – označení sponzora programu, 11. února 2023 od 9:27 hodin 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala sponzorským oznámením společnosti DOBROVSKÝ s. r. o. Od 
provozovatele bylo podle § 137 odst. 1 správního řádu vyžádáno vysvětlení, o jaký typ obchodního 
sdělení se jednalo, konkrétně zda se jednalo o oznámení sponzora programu nebo o oznámení 
sponzora pořadu, resp. z jakého důvodu bylo oznámení ve vizuální složce označeno jako sponzor 
pořadu a ve verbální složce jakožto sponzor programu. Provozovatel v podaném vysvětlení uvedl, že 
se mělo správně jednat o označení sponzora programu a zároveň deklaroval, že přijal příslušná 
opatření, aby k takovému pochybení v budoucnu nedocházelo. Rada se s vysvětlením provozovatele 
seznámila a věc odložila. 



 
Seznam.cz TV, s. r. o. / Seznam.cz TV – 3. března 2023 
Rada se seznámila s výsledky systematického monitoringu hlasitosti obchodních sdělení na programu 
Seznam.cz TV provozovatele Seznam.cz TV, s. r. o. ze dne 3. března 2023 v čase 19:00–21:00 hodin. 
Skutečnost, že se Rada s analýzou pouze seznámila, znamená, že hladiny hlasitostí obchodních sdělení 
byly v souladu se zákonem. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima COOL – 1. dubna 2023 
Rada projednala obchodní sdělení SMARTY CZ, které bylo odvysíláno dne 1. dubna 2023 v čase 11:12 
hodin na programu Prima COOL a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 správního řádu vyzvala 
provozovatele k podání vysvětlení, o jaký druh obchodního sdělení se jedná. Později se Rada seznámila 
s podaným vysvětlením bez dalšího. 
 
IT TRADE, a. s. (zadavatel obchodního sdělení) – 1. dubna 2023 
V rámci pravidelné kontroly bylo zachyceno oznámení sponzora pořadu Connectit – Doodle Mouse 3, 
které bylo odvysíláno dne 1. dubna 2023 v čase 11:11 hodin na programu Prima COOL. Rada věc 
projednala a postoupila podnět k posouzení Radě pro reklamu. Později se Rada seznámila 
s rozhodnutím Arbitrážní komise Rady pro reklamu a nečinila ve věci další kroky. 
 
Česká televize / ČT sport – 8. dubna 2023 
Během pravidelného monitoringu bylo zachyceno obchodní sdělení Clavin PLATINUM, které bylo 
odvysíláno dne 8. dubna 2023 v čase 21:29 hodin na programu ČT sport. Poté, co se Rada s věcí 
seznámila, vydala provozovateli vysílání upozornění na porušení § 49 odst. 1 písm. c) zákona o vysílání, 
jelikož nezajistil, aby obchodní sdělení, týkající se erotických služeb, erotických výrobků a humánních 
léčivých přípravků nebo doplňků stravy na podporu sexuální výkonnosti, nebyla zařazována do vysílání 
v době od 6:00 hodin do 22:00 hodin. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / CNN Prima News – K věci, 18. dubna 2023 od 18:23 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla upozornit provozovatele na porušení 
ustanovení § 53 odst. 6 zákona o vysílání, neboť bezprostředně před začátkem a po skončení 
diskusního politicko-publicistického pořadu bylo připojeno oznámení sponzora pořadu Sencor, 
přestože zpravodajské a politicko-publicistické pořady nelze sponzorovat. 
 
Studio Moderna s. r. o. (zadavatel obchodního sdělení) – 19. dubna 2023 
Rada se seznámila s teleshoppingem Wellneo IZA effect, který byl odvysílán dne 19. dubna 2023 v čase 
8:02 hodin na programu Prima, a rozhodla postoupit podnět České inspekci životního prostředí, a to 
z důvodu podezření na nesplnění zákonných požadavků pro reklamu na biocidní přípravky. 
 
DR. THEISS CZ s. r. o. (zadavatel obchodního sdělení) – 13. května 2023 a 21. května 2023 
Rada projednala dvě mutace reklamního spotu Dolgit, které byly odvysílány dne 21. května 2023 v čase 
12:44 hodin na programu Prima (mutace 1) a dne 13. května 2023 v čase 20:18 hodin na témže 
programu (mutace 2), a rozhodla zahájit se zadavatelem obchodních sdělení řízení o přestupku pro 
možné porušení § 5a odst. 5 písm. b) zákona o regulaci reklamy z důvodu porušení povinnosti, aby 
reklama, v níž je propagován léčivý přípravek s jednou léčivou látkou, obsahovala běžný název tohoto 
humánního léčivého přípravku. Řízení nebylo ke konci roku 2023 ukončeno. 
 
FTV Prima, spol. s r. o. / Prima COOL – 13. května 2023 
Rada se seznámila s výsledky systematického monitoringu hlasitosti obchodních sdělení na programu 
Prima COOL provozovatele FTV Prima, spol. s r. o. ze dne 13. května 2023 v čase 20:00–22:00 hodin. 
Skutečnost, že se Rada s analýzou pouze seznámila, znamená, že hladiny hlasitostí obchodních sdělení 
byly v souladu se zákonem. 
 



Stanice O, a. s. / O (Óčko) – 15. července 2023 
Rada se seznámila s výsledky systematického monitoringu hlasitosti obchodních sdělení na programu 
O (Óčko) provozovatele Stanice O, a. s. ze dne 15. července 2023 v čase 20:00–22:00 hodin. Skutečnost, 
že se Rada s analýzou pouze seznámila, znamená, že hladiny hlasitostí obchodních sdělení byly 
v souladu se zákonem. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – 24. srpna 2023 
V rámci pravidelného monitoringu bylo zachyceno oznámení sponzora pořadu e-kondomy.cz, které 
bylo odvysíláno dne 24. srpna 2023 v čase 21:41 hodin na programu NOVA. Rada v této záležitosti 
rozhodla vydat provozovateli vysílání upozornění na porušení § 49 odst. 1 písm. c) zákona o vysílání, 
jelikož nezajistil, aby obchodní sdělení, týkající se erotických služeb, erotických výrobků a humánních 
léčivých přípravků nebo doplňků stravy na podporu sexuální výkonnosti, nebyla zařazována do vysílání 
v době od 6:00 hodin do 22:00 hodin. 
 
Albert Česká republika s. r. o. (zadavatel obchodního sdělení) – reklama Albert (Stojí za to jíst lépe), 2. 
září 2023 od 9:34 hodin na programu Prima ZOOM 
V rámci souhrnu podání se Rada zabývala reklamním spotem propagujícím obchodní řetězec Albert. 
Od zadavatele obchodního sdělení bylo podle § 137 odst. 1 správního řádu vyžádáno vysvětlení 
k obsahu podání, které se týká reklamního spotu propagujícího slevovou akci 25 % na všechna piva 
v plechu v prodejnách Albert v období od 30. srpna 2023 do 5. září 2023. Zadavatel v podaném 
vysvětlení deklaroval, že sleva byla nastavena na všechna piva, včetně piv značky Volfas Engelman, 
jejichž slevu stěžovatel rozporoval. Radě se nepodařilo od stěžovatele získat konkrétní informace o 
nákupu piv, aby mohla posoudit pravdivost protichůdných tvrzení, přičemž Rada nemá nástroje, jakým 
způsobem s jistotou ověřit, zda piva v prodejnách byla či nebyla ve slevě. Rada se proto s vysvětlením 
provozovatele seznámila a věc odložila. 
 
DONEAL, s. r. o. / JOJ Cinema – 9. září 2023 
Rada se seznámila s výsledky systematického monitoringu hlasitosti obchodních sdělení na programu 
JOJ Cinema provozovatele DONEAL, s. r. o. ze dne 9. září 2023 v čase 20:00–22:00 hodin. Skutečnost, 
že se Rada s analýzou pouze seznámila, znamená, že hladiny hlasitostí obchodních sdělení byly 
v souladu se zákonem. 
 
TV Nova s. r. o. / Nova Cinema – 21. října 2023 
Rada se seznámila s výsledky systematického monitoringu hlasitosti obchodních sdělení na programu 
Nova Cinema provozovatele TV Nova s. r. o. ze dne 21. října 2023 v čase 20:00–22:00 hodin. 
Skutečnost, že se Rada s analýzou pouze seznámila, znamená, že hladiny hlasitostí obchodních sdělení 
byly v souladu se zákonem. 
 
TV Nova s. r. o. / NOVA – reklamní spot HOT PEPPERS Prague, 12. listopadu 2023 od 17:20 hodin 
Rada se případem zabývala v rámci souhrnu podání a rozhodla zahájit s provozovatelem řízení o 
přestupku z moci úřední pro možné porušení § 49 odst. 1 písm. c) zákona o vysílání, k němuž mohlo 
dojít odvysíláním reklamního spotu s motivem HOT PEPPERS Prague, který je obchodním sdělením 
týkajícím se erotických služeb, čímž porušil povinnost zajistit, aby obchodní sdělení, týkající se 
erotických služeb, erotických výrobků a humánních léčivých přípravků nebo doplňků stravy na podporu 
sexuální výkonnosti, nebyla zařazována do vysílání v době od 6:00 hodin do 22:00 hodin. Případ nebyl 
do konce roku 2023 uzavřen. 
 


